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v Лидия СУВОРОВА

После опубликования сведений первого опроса 
населения прошло две с половиной недели. Опре­
делился на данный момент круг претендентов на 
кандидатскую визу, хотя этот список и не завершен.

Время подачи заявлений не кончилось. Но и 
опрос, проведенный социологической группой 
А К 0 9 7 , не включает фамилии всех, подавших за­
явление. Поскольку есть потенциальная возмож­
ность выдвижения у некоторых более или менее 
известных политиков, и они эту возможность не ис­
черпали.

В опросный список были включены следующие 
граждане г.Ангарска:

Л. Суворова
B.Непомнящий
C. Батуев
А.Никифоров
А.Григорьев
Н. Зарубин
Было опрошено 530 абонентов.

^ Всем был задан вопрос: "Кого вы хотите видеть 
на посту мэра г.Ангарска?" Ответы по предложен­
ным фамилиям распределились следующим обра­
зом:

Л. Суворова
B.Непомнящий
C. Батуев 
А.Никифоров 
А. Григорьев

- 28%
- 8 %
-5 %
- 3%
- 2 %
- 0 ,2 % 
- 1 0 %. 
- 2 %.

Н.Зарубин
Не пойдут на выборы 
Против всех претендентов 
Не могут пока определиться 
за кого точно 
Не знают, пойдут ли на выборы 
и за кого будут голосовать - 28%.

13,2%.

Герман СЕМЕНОВ,
президент НТА, член Союза журналистов России:

«ТЕЛЕВИДЕНИЕ ДОЛЖНО 
БЫТЬ ДОСТУПНЫМ ДЛЯ ВСЕХ»

Впрочем, как и любое другое сред ­
ство массовой информации. Не с е к ­
рет, что ценовая политика СМИ в о б ­
ласти рекламы, распространения ин ­
ф ормации стала сегодня своеобраз- 
ным барьером, преодолеть который 
большинству оказывается не по с и ­
лам. Постепенно, но все-таки ощ ути­
мо повышая расценки на свои услуги, 
внесла свой вклад в этот процесс и на­
ша компания. При очевидных потерях, 
бывало, конфликтных ситуациях мы не 
намерены были отступать. “ Если всем 
м ож но повыш ать цены, то почему 
нельзя нам?!”

Реванш, как правило, брался при 
проведении избирательной кампании. 
Благо с завидным постоянством сле­
дует та или иная предвыборная гонка, 
готовитьсй к которой нужно как к сб о ­
ру богатого урожая. Времени отпущ е­
но в обрез, а желающих баллотиро­
ваться, за редким исключением, в и з ­
бытке. П оэтом у накануне вы боров 
расценки заметно возрастают. В от­
дельных случаях чуть ли не вдвое.

И зм енить ситуацию  в одиночку 
трудно. Но тем не менее мы все-таки 
попробуем: впервые НТА не будет по­
вышать расценки на время проведе­
ния кампании по выборам мэра и д е ­
путатов Думы. Более того, с 1 февраля

мы вводим скидку до 40% на наши ус­
луги.

Это реш ение, дум аю , позволит 
ш ироко обнародовать свою позицию  
каждому из претендентов* устранит 
преграды на пути общения избирате­
лей и кандидатов. Потому что ни один 
зал не сможет вместить столько жите­
лей, сколько ежедневно собирается у 
экранов телевизионных приемников.

Уверен, что человеком, идущим во 
власть, прежде всего движет желание 
помочь людям (особенно в это слож ­
ное для Ангарска время), и ограниче­
ние путем высоких цен свободы д о ­
ступа к СМИ может всем нам обер­
нуться боком. Элементарно окажется 
недостаточно инф ормации для того, 
чтобы сделать правильный выбор. А 
риск слиш ком велик.

РАДОВАТЬСЯ
Обещанное правительством повыше­

ние размера пенсий большинства пен­
сионеров, увы, не коснётся. По данным 
управления соцзащиты, уже сделавшего 
все необходимые перерасчёты, лишь 
четверть пенсионеров Ангарска получит 
прибавку. Точнее - 16 тысяч человек.

В первую очередь это те, кто имел м и­
нимальную пенсию, а также те, кто имеет 
«автоматические» надбавки, как, напри­
мер, труженики тыла. В среднем на че­
ловека повышение составит где-то 60 
рублей (здесь и далее - в новых ценах), 
ну а фактически есть пенсионеры, кото­
рым в феврале сверх прежних принесут 
200 и более рублей.

Причем учтено будет повышение - ес­
ли оно есть по новым расчетам - даже в 
одну копейку.

Не изменится пенсия тех, у кого она 
была близка к максимуму - то есть около 
400 и более рублей. Как говорится, мо­
гут не беспокоиться также и все работа­
ющие пенсионеры - применение нового 
расчёта по индивидуальному коэффици­
енту их не касается.

По словам В.А.Минченко, начальника 
управления соцзащиты, проблем с день­
гами быть не должно - во всяком случае, 
область заявку на дополнительный мил­
лиард, требующийся для выплаты новых 
пенсий,приняла.

Уже со среды, после обеда, начнётся 
выплата пенсий участникам войны, а с пя­
того февраля - остальным пенсионерам.

А.М.

I

Вчера в 7.15 в собственном подъезде, на площадке первого
~ Ш ' Л V * Щ ■* .

этажа, был убит Юрий Иванович Герке - помощник генерального 
управляющего АНХК, начальник штаба по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям. Смерть наступила, по сообщению УВД, 
от рубленой раны - предположительно, ножом. Вероятно, в следу­
ющем номере мы сможем сообщить детали этой трагедии.



Николай Григорьевич Косов по 
проф ессии слесарь-сантехник. 
Всю жизнь отработал на этой бес­
покойной работе и ни сном ни ду­
хом не ведал, что когда-нибудь 
перейдёт на лёгкий труд, займ ёт­
ся вышивкой ковров, причём на 
полном серьёзе.

А распорядилась так болезнь, 
подкачало сердчишко, и вот, по- 
жалте, - вторая группа инвалид­
ности. Пришлось во имя здоровья 
забыть дела, связанные с метал­
лом и даже плотницкие, тяжёлого 
поднимать нельзя. Но и без рабо­
ты Николай Григорьевич жить не 
привык.

Первая идею вышивки гобеле­
нов подсказала супруга Валенти­
на Николаевна, кто-то подучил её 
из подружек. Вот и взялась она 
вышить коврик к диванчику, чай 
люди небогатые, а собственная 
поделка дом украсит. Глядючи на 
жену, и Николай Григорьевич за ­
горелся. Сразу же взялся за боль­
шую работу - ковёр по картине 
«Утро в сосновом бору» Ш ишкина.

Процесс этот не столь прост, 
как кажется со стороны. Вначале 
картинку поделил на клеточки. 
Потом взял лист ватмана формата

а тут пришлось изрядно 
попотеть, но получилось.
Затем с бумажного листа 
картинку так же тщатель­
но перерисовал на поли­
этиленовую плёнку и по­
том только с плёнки пей­
заж перевёл с помощью 
копирки на туго натяну­
тую на рамку подбортовочную  
ткань.

Сам процесс вышивки гобеле­
нов уже несколько попроще, важ­
ны терпение и вкус. Нитки для 
своих ковров Николай Григорье­
вич использует фактически бро­
совые. Распускает старые кофты, 
свитера, а потом кипятит эту 
шерсть, чтоб распрямилась. Тугие 
клубки всех цве ов радуги хранят­
ся в капроновых мешочках и все­
гда под рукой.

Трудно поверить, но он на­
столько втянулся в это, казалось
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бы, женское занятие, что 
уже без этой работы се ­
бя не мыслит, она как бы 
даёт отдохновение душе, 
успокаивает нервы, на­
вевает добры е мысли.
Да и сами коврики, ду­
мочки, занавески изряд­
но изукрасили дом, при­
внеся с собой дух дере­
венской избы, где всё 
мило и опрятно.

И такие вещи он дела­
ет не только для родного 
дома, дарит друзьям, зна­
комым. Вот и очередная 
накидушка - коврик с яр­
кими попугайчиками го ­
товится к дню рождения дочери, 
следом будет изделие для невест­
ки. Не зря говорят: «красота спасёт 
мир». Потому, наверное, в доме у 
Косовых столь прочно прижились 
доброта, радушие, юмор. Кстати, и 
внучата увлеклись дедовым искус­
ством, тоже вышивают для себя ду­
мочки со сказочными героями. На 
такой подушечке и сны будут слад­
кие и цветные. Изо дня в день, из 
месяца в месяц Косов занимается 
своим красочным ремеслом, и чув­
ствуется, что в этом человеке под 
старость лет проснулась художни­
ческая жилка. Так держать, Нико­
лай Григорьевич!

В.ЗЫРЯНОВ.
Фото А.Д1РЕВЦОВА.

Седмица 34-я по Пятидесятнице
Ч ет в ер г , 5  ф е в р а л я

Священномученика Клемента, епископа Ан-
кирского и мученика Агафангела.

16.00 - вечернее богослужение
П ят н и ц а , б  ф е в р а л я

Блаженной Ксении Петербургской.
8.30 - Божественная литургия
16.00 - вечернее богослужение

С уббот а , 7  ф е в р а л я
Святого Григория Богослова, архиепископа 

Константинопольского. Священномученика Вла­
димира, митрополита Киевского и Галицкого.

8.30 - Божественная литургия
16.00 - всенощное бдение

*

В о с к р е с е н ь е , 8  ф е в р а л я
Неделя о мытаре и фарисее.
Собор новомучеников и исповедников рос­

сийских: святого Тихона, патриарха Московского
и всея Руси.

8.30 - Божественная литургия. Поминовение 
всех усопших, пострадавших в годину гонений за
веру Христову.

Таинство крещения совершается в субботу и 
воскресенье в 12.30.

Особое поминовение усопших (панихида) - 
по окончании субботней литургии.

Строительство нового храма ведется! силами 
СПАО АУС на частные пожертвования 

граждан. Внести свой вклад можно, 
перечислив любую сумму на расчетный счет 

680700404 АФ Востоксибкомбанк.
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Л  поезжай-ка ты, дружочек, до лесу! Там выходят нару­
жу бобры. Лоси сбрасывают рога. Оживляются пти­

цы. Слышится радостная барабанная дробь пестрого дятла...
Вот и ты отдышись, оглядись. Возьми рога, попугай жену. 

И там - на просторе - прочитай молитву «Святый ангеле, 
предстояй окоянной моей души и страстной моей жизни...» - 
сегодня день памяти ее автора - преподобного Макария Ве­
ликого.

Именины у Антона, Арсения, Макара, Марка, Саввы и Фе­
дора.

н е метет - и ладно. Солнце в полдень вообще хорошо. 
Выходит, что покупку новой кожанки больше откла­

дывать не стоит.
Именины у Ефима и Риммы.

Ф 6 ВРАЛЯ

В А Л Ю Т А

п

Обычное повышение спроса на ‘твердую’' валюту в 
конце прошлого года совпало с достаточно конкрет­
ным поводом для тревог - деноминацией рубля. И хо­
тя официальные лица через СМИ призывали не пере­
живать за сохранность спокойствия, люди уже больше 
надеялись на себя. Следствие этого - резкое повыше­
ние спроса на “зеленые” . Предновогодние продажи 
показали, что не только люди состоятельные, но и с 
небольшим достатком старались подстраховаться. 
Но, несмотря на ожидания банкиров, большого вспле­
ска объема продаж не было.

Ажиотажный спрос наблюдался в обменных пунк­
тах Сбербанка (этот банк имеет самую широкую сеть 
“обменников” в своих отделениях). Сюда и стекалась 
основная часть желающих, чему не в последнюю оче­
редь способствовал и сравнительно низкий курс.

В КБ “Ангарский” спрос на доллары США в декаб­
ре превышал среднегодовой в 2 раза. На данный мо­
мент продажа/покупка валюты вернулась к обычному
уровню.

В других банках г.Ангарска (ВСКБ, ИКСбанк, Кон­
версбанк, Востбизнесбанк) тенденция к повышенному 
спросу на СКВ также имела место. Но в несколько 
меньших размерах - на 20-30%. Общее мнение специ­
алистов таково: спрос на доллары по сравнению с ана­
логичным периодом 1996 г. был ниже, деноминация не 
имела существенного значения.

То ли денег у людей мало, то ли “успокаивающие" 
ролики, показанные по ТВ, сыграли свою роль, то ли 
доверия больше стало к родному рублю.

На данный момент обменные пункты работают:

покупка
продажа

Сбербанк
5,94
6,18

КБ” Ангарский”
5,8
6 ,2

ВСКБ
6

6,4

Остальные банки сейчас не проводят валютных 
операций с населением. Одни объясняют это внутрен­
ними проблемами, другие чего-то ждут.

О.ПРОХОРОВ

Ф 6 ВРАЛН1

Ф 6 ВРАЛЯ

ридет мороз. Зовут тимофеевским. Надолго ли? По­
смотри в окно. Да не на соседа машину гляди - на 

стекло! Если морозный рисунок на нем вверх поднимается, 
выходит, что да.

Именины у Анастасий, Гзврил, Георгиев, Иванов, Петров, 
Тимофеев.

Е этот день на Руси принято чтить память преподобного 
Геннадия Костромского. За свою святую жизнь он по­

лучил от Господа дар прозорливости: предрек дочери бояри­
на Романа Юрьевича Захарьина Анастасии быть царицей. 
Правда, как выяснилось, не радоваться ей надо было, а эми­
грировать. Поскольку женой она стала ... Ивана Грозного.

Невесты! Будьте бдительны!
Именины у Геннадия.

Будешь в Петербурге - сходи на Смоленское кладбище. 
Там отреставрирована и вновь открыта для доступа и 

молитвы часовня блаженной Ксении, сооруженная над ее мо­
гилой и считающаяся у народа чудотворной.

Именины у Анастасии, Герасима, Ивана, Ксении и Тимо* 
фея.

йй ТОГе будем ленивы на добро, но станем гореть духом,
* * А Хчтобы не уснуть мало-помалу в смерть... Живые 

отличаются от мертвых не только тем, что смотрят на солнце 
и дышат воздухом, но и тем, что совершают что-нибудь доб­
рое», - писал святой Григорий Богослов, чей день памяти се­
годня, и вряд ли к этому можно что-то добавить.

Именины у Александра, Виталия, Григория, Филиппа.



Фото Л.ЗУБКОВОЙ.

В M il О
Наш корреспондент получил задание:

купить бутылку водки
Нет, не то чтобы в редакции страдали с похмелья. 

Бутылку необходимо было получить в чисто инфор­
мационных целях. Чтоб, значит, установить степень 
наличия ее опасной для трудовой деятельности бли­
зости к рабочим местам. Потому и послали на АНХК, 
где, как известно, производство опасное, а рабочего 
люда мужского полу есть, и много. Как, мол, выкру­
чиваются, если “ припечет” ?

...Понедельник. Утро. Именно в это время количество 
людей, активно жующих “стиморол" и старательно отво­
дящих глаза на проходной, резко вырастает. На волне этих 
страждущих, закутавшись в телогрейку, начинаю проче­
сывание территории. Заходить конкретно в цеха с таким 
вопросом? Это я отмел сразу. Для постороннего человека 
это полная демаскировка. Поэтому делаю ставку на иду­
щих по территории рабочих.

Сразу отсекаю женщин. Эти не только не подскажут, 
но и охрану вызовут. А мне туда еще рано.

Чтобы не замерзнуть, топчусь медленно вдоль эстака­
ды. Есть! Двое выходят из заброшенного цеха.

Резко срезаю угол - и к ним. На мое торопливое “По­
стойте, мужики!” вздрагивают как подстреленные. Придав 
лицу страдальческое выражение, хриплю: “Ребята, под­
скажите, где тут можно купить..." - и характерный жест у 
горла. Смотрят недоуменно. Потом один (помоложе) го­
ворит: “Тут-то где? В городе надо". Второй (постарше) об­
рывает: “Не знаем” - и уходят.

Ладно! Поищем знающих. Чтобы не торчать на одном 
месте, трогаюсь дальше. Передвигаюсь зигзагами от цеха 
к цеху, от объекта к объекту. Иногда хожу кругами. Мед­
ленно, но верно дохожу за два часа от старой площадки 
полимеров до завода гидрирования. Подсчитываю.

Опрошено четырнадцать человек.
“Не знаю" - восемь человек.
Трое посоветовали съездить в город.
Один вообще ничего не посоветовал. Поглядел на ме­

ня молча и пошел себе. Немой? На комбинате?! Куда толь­
ко отдел кадров смотрит!

Еще один сказал, что можно взять в поселке Шеститы- 
сячник.

А одного я не понял. Пожилой сварщик с сочувствием 
в голосе: “Так тебе нужен кто на машине или на тракторе. 
Есть знакомые? Нету? Ну тогда сам пробуй" - и стал ва­
рить кронштейн дальше.

Чего мне пробовать-то самому? А машина с тракто­
ром в Шеститысячник, что ли, ездит? Н-да...

Ну вот наконец судьба мне улыбнулась. Встречаю старого 
знакомого. Не виделись много лет. После дежурно-стандарт­
ных “Как дела?" и “Где, кем и сколько получаешь?" ставлю во­
прос в лоб. Надо! Посоветуй! Он удивлен, но не очень. Я до­
бавляю, что маюсь не один и послан страдающей бригадой. 
Проще говоря, я - засланец. После чего узнаю следующее.

Да. Раньше было проще. Был у них в цехе мужичок. 
Торговал втихаря. Но продавал любому, кто ни попросит. 
Потому попался и был отправлен на пенсию. А сейчас на­
род побаивается. Уж если за вязание на работе увольня­
ют, то за это... Хотя есть лихачи. Деньги ведь всем нужны. 
Особенно если зарплату месяцами не платят. Но эти уже 
настороже. У них узкий круг клиентов. Чужак и "подставка” 
здесь не пробьются. Но этих “лихачей” мой знакомый или 
не знал, или не хотел о них говорить.

Ходить дальше смысла не было. Суть ясна. Купить 
можно, но сложно. Только своим. Как раньше - “по реше­
нию профкома". И хоть возвращаюсь я в редакцию без бу­
тылки, меня это почему-то нисколько не огорчает.

И.КАРИН.

БОЛЬШАЯ ТАЙНА АЭМЗ: 
ПРОЙТИ

ПРОНЕСТИ м о ж н о
Ангарский электромеханический завод всегда был 

огорожен высоким забором и хитромудрыми вахтами с 
серьёзной пропускной системой. Вход на территорию 
ассоциировался с входом в зону. Попал - до конца см е­
ны сиди. Наверное, такой пропускной режим был необ­
ходим, потому как на заводе были изрядные ценности, 
не исключая драгметаллы.

Тем не менее и за этим забором существовала полно­
кровная жизнь. Питали столовая и буфеты, даже свежую 
прессу продавали. Ну а тех, кто хотел захмелиться, обслу­
живала целая когорта добровольных виночерпиев. Приоб­
рести можно было всё: от вина и самогона до коньячка, вод­
ки и технического спирта, который шёл для технологичес­
ких целей, но чаще «согревал душу» рабочему люду.

Тем не менее особого пьянства не процветало, так как 
был контроль со стороны администрации и младшего уп­
равленческого персонала, а главное - много работы. Боль­
шинство рабочих трудилось планово и сдельно, бригадами. 
А в бригадах послабления не было никому.

Сейчас другое дело. Цеха полупусты, работы практиче­
ски нет, разовая. Взять тот же цех №25 по производству 
пластмассовых изделий. Работал круглосуточно, а теперь 
пуст. Была бригада слесарей-инструментальщиков, а сей­
час управляется один. Похожая ситуация и в других цехах. 
Рабочие возмущаются: завод-гигант на грани полной оста­
новки, и уже не первый гол Соответственно и настроение, 
и дисциплина в коллективе.

f 1ростой воды на заводе нет, нет автоматов с газиров­
кой, что стояли повсеместно, а вот водку продают отдель­
ные личности, и для заводчан это не секрет.

Водку продавали даже тогда, когда существовала жёст­
кая талонная система. А сейчас и подавно. При той зарпла­
те, которую здесь получают, причем часть ее выдаётся за­
водскими «белыми деньгами», промышляют некоторые 
торговлей дешёвым спиртным и за покупателями далеко не 
ходят. Это и подчеркнул случай, происшедший на заводе 16 
января, когда двое заводчан отравились суррогатом смер­
тельно, а десяток был доставлен в тяжёлом состоянии в 
больницу. Случай из ряда вон, такого ещё не бывало.

Увы, наша попытка побывать на заводе, поговорить с 
людьми не увенчалась успехом. Заводская жизнь стала те­
перь строго секретной, для журналистов завод с подачи ди­
ректора А Г.Шевченко совершенно закрыт.

Вот и в этот раз я прочёл целый список «противопоказа­
ний» над окошком бюро пропусков. Разрешение на вход на 
территорию можно получить только от первых лиц и пре­
имущественно в коммерческих целях. Звоню Юрию Георги­
евичу Перевалову - заместителю директора по социальным 
вопросам, представляюсь. Он быстренько перепроважива- 
ет к самому Алексею Георгиевичу Шевченко. И Алексей Ге­
оргиевич вовсе не желает разговаривать.

Что ж, как говорится, хозяин-барин. Но всё же как ни 
старается дирекция держать заводчан под надёжной охра­
ной, на чужой роток не накинешь платок. Информация про­
сачивается, и даже такая, что охрана вооружена дубинками 
и при случае может пустить их в дело. Известен случай, ког­
да отец двух детей после такой «беседы» стал инвалидом. И 
всё это за высоким забором секретности.

Интересно, а как же при такой охране внутрь проби­
рается водка?..

Собственно, именно это я и хотел узнать.
В.СВСТЛАИОВ.

МИНА С ПРОБКОЙ
Практический совет тем, кто 
хочет налить и не взорваться

Несколько месяцев назад в редакцию обратился мужчи­
на, купивший в одном из магазинов довольно известной фир­
мы бутылку («Столичной» якобы московского производства.

Не выкушав даже и половины бутылки, - для аппетиту пе­
ред ужином, - наутро он чувствовал себя очень даже непри­
ятно, о чем и поспешил сообщить в редакцию.

Мы приобрели в том же магазине такую же точно «Столичную» 
и попросили в одном из ангарских НИИ, к сожалению, неофици­
ально сделать ее анализ. Так вот, по результатам анализа по боль­
шинству показателей «Столичная» еле-еле тянула на «Русскую», а 
по двум не годилась к употреблению вообще.

Формула «к сожалению» здесь употреблена потому, что на ос­
новании этого неофициального анализа предъявить претензию 
магазину мы не могли. И назвать здесь фирму и магазин также не 
имеем права, поскольку для суда тот неофициальный анализ дока­
зательством быть не может.

Почему мы не сделали анализ официальный? Да потому, что 
установленные на этот счет правила таковы, что не только частное 
лицо * даже редакция организовать его не сможет при всем своем 
желании. А, скажем, отдел по защите прав потребителей, который 
мог бы сделать необходимую проверку, не имеет средств, чтоб оп­
латить ее проведение.Там по сигналу гражданина, с которого на­
чалась эта история, обещали сделать только документальную про­
верку: в порядке ли сертификат качества и пр. Учитывая весомость 
фирмы, которой принадлежит тот магазин, можно быть уверенным 
- сертификаты и прочая документация там в порядке.

Так что же получается? В киосках запретили продавать креп­
кие спиртные напитки, мотивируя это благой целью перекрыть 
путь суррогатам и подделкам. В мелких магазинчиках и павильон­
чиках не рекомендуют покупать водку, потому что там можно за­
просто нарваться на ту же самую подделку. Но ведь и в больших, 
казалось бы, солидных магазинах мы от нее не застрахованы.

Приведу два примера из собственной практики. Хорошо зная 
некую фирму, ее хозяев и то, что водку они берут исключительно 
из иркутского «Кедра», приобрел в одном из ее магазинов бутыл­
ку «Пшеничной». Скажу сразу: вкусовые ее качества оставляли же­
лать много лучшего. Потому назавтра специально заехал в конто­
ру той фирмы и по-приятельски посетовал ответственному за это 
направление в ее деятельности на недобросовестное отношение к 
клиентам.

Первая же версия: недобросовестность продавцов, в вечер­
нее время промышляющих поддельной водкой. «Принеси бутыл­
ку», - просит меня собеседник. Привез. Оказалось, бутылка, судя 
по номеру на этикетке, именно из «кедровской» партии. Так, зна­
чит, сам «Кедр» под шумок гонит водку из некачественного спир­
та?

Следующий пример совсем свежий. Также в большом, уважа­
емом магазине приобрел бутылку «кедровской» «Столичной». Не 
глядя сунул в портфель и только дома обратил внимание, что бу­
тылка достаточно нестандартная, каких я лично давно уже не ви­
дел. Пробка, хоть и винтовая, специальной такой пленочкой не за­
щищена. Этикетка приклеена тоже подозрительно. А уж качество 
пития мне совсем не понравилось. Оставил на компрессы.

К чему я все это? А к тому, что мы по-прежнему совершенно не 
застрахованы от ядовитой мины в стеклянной таре. Чему под­
тверждением последние трагические события в Ангарске.

Наилучшим выходом был бы полный отказ от употребления 
спиртного вообще. Но все понимают, что для наших людей это со­
вершенно нереально. Покупать только наверняка качественное, то 
есть очень дорогое, питье? Большинству наших граждан это недо­
ступно. Так что же делать?

Я лично для себя нашел такой путь: беру все же только «кед- 
ровскую», но только в «нестандартной» упаковке. Или емкость 
0,375 л, или 0,75, или литровую. В таких емкостях «катанка» ни 
мне, ни моим знакомым пока не попадалась. Равно как не попада­
лись подделки «Лимонной», «Апельсиновой» и тому подобных во­
док и настоек.

п.опил.
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КАК БЫСТРО МЫ СОЙДЕМ С УМА, ЕСЛИ ДАТЬ ЭТОМУ РАЗМНОЖАТЬСЯ?
кандал не может возникнуть на 
пустом месте. Необходим вопи­
ющий факт, который, как раз­
рыв бомбы, прогремел бы и 
убил наповал близстоящих. Та­
ким взрывом стали публикации 
в областной и местной газетах 
не о чем-нибудь сенсационно­
криминальном, а о тихом, бого­
угодном заведении - ангарском 

доме-интернате для престарелых и инвали­
дов. И разразился скандал. Но была ли под 
ним почва?

«Ангарские рабыни», писали авторы этих 
публикаций, не только активно привлекались к 
разным работам на благо интерната, а боль­
ше его директора, но и лишались какой-либо 
личной жизни, бездокументные и насильно 
стерилизуемые. Много фактов в подтвержде­
ние этого приводилось на страницах газет. И в 
частности: девушек избивает глав.врач и на­
калывает их нейролептиками, директор за­
ставляет трудиться на своей даче и в сговоре 
с глав, врачом за любое непослушание сажает 
в карцер, специально для этого созданный.

Главным действующим лицом в этой исто­
рии была девушка с диагнозом «олигофрения 
в стадии дебильности», потому и проживаю­
щая в доме-интернате. Вот выдержка из ее 
жалобы на имя областного прокурора и вице- 
губернатора области;

«Мать оставила меня в роддоме. До Ан­
гарска я жила в иркутском интернате. Всем 
детдомовским дали 2 группу инвалидности.
Но не такие уж мы дураки, просто недоразви­
ты и не научены правильно говорить. 24 дека­
бря 1996 года нас, 9 человек, привезли в ан­
гарский дом-интернат для престарелых и ин­
валидов, где мы и работаем на разных рабо­
тах. Летом, когда мы ездили в деревню на по­
садку капусты, меня изнасиловал деревен­
ский парень. 13 августа мне сделали аборт. 13 
октября мне должны были перевязать трубы.
И я ушла из интерната. Возвращаться боюсь, 
потому что меня сразу наколют и сделают не­
вменяемой, Мы что, какие-то скоты, чтобы нас 
стерилизовать...»

Судя по почерку и стилю, письмо было на­
писано не воспитанницей инвалидного интер­
ната Н.Гавриловой. Возможно, с ее слов. Но 
не ее рукой. Однако все заявленные во всеус­
лышание факты все же требовали подтверждения. Или оп­
ровержения. Для чего и была организована проверка дома- 
интерната. В состав комиссии вошли представители ангар­
ской прокуратуры, председатель психоневрологической 
ВТЭК №2 Т.Орлова, начальник отдела соцучреждений обла­
стного управления социальной защиты населения Д. Мат­
рос, врач-психиатр областного психоневрологического дис­
пансера Л.Татарников и другие, всего 8 человек. С заключе­
нием были ознакомлены виновники и организаторы сканда­
ла, правда, никаких изменений за этим не последовало. Оп­
ровергать уже сказанное было не в их интересах.

Из письма проживающих в доме-интернате (всего 66 
подписей) в редакцию газеты «Время»: «Нас шокировало 
все, написанное в газетных статьях о нашем доме-интерна- 
те. Это полная фальсификация. Нас облили грязью. Мы про­
сим вашу редакцию разобраться в ситуации и дать досто­
верную информацию о происходящем».

Для всех, под этим письмом подписавшихся, по утверж­
дению авторов публикации, дом-интернат является не до­
мом - тюрьмой.

В ЗАКЛЮЧЕНИИ ОБЛАСТНОЙ КОМИССИИ ЧИТАЕМ:
«На каждого проживающего в доме-интернате г.Ангарска 

заведено личное дело. Все личные дела хранятся в канцеля­
рии, а паспорта - в специальном несгораемом шкафу, как 
это предусмотрено п. 18.1 Положения о психоневрологичес­
ком интернате. Все, в нем проживающие, могут беспрепят­
ственно выходить за пределы интерната, предупредив об 
этом медсестру. Также без ограничений разрешен вход в 
дом-интернат родственникам лиц, находящихся в интерна­
те».

Пункт о якобы «принудительном - изнурительном» труде 
интернатовских, вынужденных «ухаживать за тяжелобольны­
ми, мыть полы, трудиться на частных огородах», (как 
утверждают авторы публикаций), также опровергают 
результаты проверки:

«Согласно п.21 Положения о доме-интернате для пре­
старелых и инвалидов, проживающие в доме-интернате в 
соответствии с трудовой рекомендацией ВТЭК или заключе­
нием врача дома-интерната принимают участие в работе ле­
чебно-производственных мастерских, подсобного сельско­
го хозяйства, а также по самообслуживанию. Положение о 
психоневрологическом интернате предусматривает прове­
дение трудовой терапии в качестве мероприятия по реаби-
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Фото Л.ЗУБКОВОЙ.

литации инвалида... Штатным расписанием по дому-интер- 
нату престарелых и инвалидов предусмотрены 42 штатные 
единицы сан^тарок-уборщиц, однако на момент проверки 
фактически занято 8 единиц. В связи с этим девушки-инва­
лиды, проживающие в доме-интернате, привлекаются к ра­
боте в качестве уборщиц».

А директорским садовым участком, как оказалось, была 
громко названа интернатовская дача, на которой отдыхают и 
работают летом многие проживающие. Что делает честь за­
ботливому директору дома-интерната.

ОПРОВЕРГЛА КОМИССИЯ и заявленное в газетах ут­
верждение о том, что с проживающих в интернате админис 
трацией высчитываются деньги за проживание: «Таких удер­
жаний не производится, так как все лица, проживающие в 
доме-интернате, находятся на полном государственном 
обеспечении».

Справедливо указали газеты только на одно - о наказа­
ниях, которые имеют место быть в доме-интернате.

Так, «Правилами внутреннего распорядка психоневро­
логического интерната предусмотрены такие меры дисцип­
линарного взыскания, как замечание, выговор, строгий вы­
говор. К лицам, проживающим в доме-интернате, в случае 
нахождения их в возбужденном психическом состоянии при­
меняется симптоматическое лечение, и они могут поме­
щаться в отдельную комнату во избежание причинения вре­
да другим лицам. Кроме того, в изолятор могут помещаться 
лица в состоянии алкогольного опьянения». ИЗ ЗАКЛЮЧЕ­
НИЯ КОМИССИИ: «В ходе проверки была осмотрена комна­
та, используемая в качестве изолятора. Комната простор­
ная, светлая, в ней имеется кровать, стол, санузел».

Она-то и была названа Н.Гавриловой карцером. Вероят­
но, из-за незнания худшего.

еперь о главном. С чего, собственно, все и на­
чалось. О стерилизации. Вероятность которой 
так напугала Надежду Гаврилову, из-за чего она 
покинула стены интерната.Да, стерилизация ей 
была назначена. После состоявшегося очеред­
ного аборта. Но не была проведена по причине 
нежелания пациентки. Да, операцию сделали 
другой девушке, которая тоже «была изнасило­
вана деревенским парнем». И вот ее заявление 
директору дома-интерната Н.Белому (приво­

дится дословно): «А ребенка мне не нада. Я ни хотела его. Я

серовно бы его выбрасила. Я говорила 
Светлане Ивановне что я не хочю детей». 
Диагноз у этих подружек один - «олигофре-

  ния».
А ВОТ ЗА­

КЛЮЧЕНИЕ 
КОМИССИИ:

« П с и х и - 
ческое забо­
левание, ко ­
торым стра­
дают девуш­
ки, является 
основанием 
для преры­
вания бере­
менности по 
мед. показа­
ниям в соот­
ветствии с 
п р и к а з о м  
М и н и сте р ­
ства здра­

воохранения
РФ N9303, кроме того, прерывание бере­

менности в этих случаях произведено с со­
гласия пациенток... Олигофрения также вхо­
дит в перечень мед. показаний для хирурги­
ческом стерилизации в соответствии с при­
казом Министерства здравоохранения 
№303. Она может быть произведена незави­
симо от возраста и наличия детей при согла­
сии гражданина. Прооперированная девуш­
ка была поставлена в известность о пред­
стоящей операции и каких-либо возражений 
по этому поводу не высказывала».

Протест выразила только Надежда Г. 
Вспомнившая вдруг о своем женском долге. 
Который выполнила когда-то ее мать.

Закон запрещает принудительную сте­
рилизацию. Но он же и утверждает: люди, 
страдающие олигофренией, не могут отве­
чать за свои действия и слова. Как и не мо­
гут производить здоровое потомство. Так 
что же справедливее, гуманнее? Свято чтить 
детородные права женщин, которые не в со­
стоянии отвечать даже за себя? Или не дать 

появиться на свет детям, избавляя их от предстоящих стра­
даний?..

Несогласие психически больной Надежды с «принуди­
тельной» бездетностью стало лозунгом: «Свободу всем де­
вушкам интерната». Он и был провозглашен на страницах га­
зет от имени Н.Гавриловой. Свободой она назвала ВСЕ, что 
находится за пределами интерната.

И это «ВСЕ» исключало только детали: отсутствие жилья, 
средств к существованию, нормальной семьи, обреченных 
повторить ее судьбу детей. Потому что такая реальность 
противоречила самому представлению о свободе, так кра­
сиво звучащему из уст вставших на стражу ее интересова 
второв публикаций.
ЕЩЕ ОДНА ВЫДЕРЖКА ИЗ ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОМИССИИ:

«В соответствии с п.28 Положения выписка престарело­
го или инвалида из интерната возможна только при наличии 
жилплощади и средств к существованию и возможности са­
мообслуживания или по просьбе родственников, которые 
могут его содержать или обеспечить уход за ним, а также в 
случае установления 3 группы инвалидности при очередном 
освидетельствовании 1 или 2 группы».

Просьбу Надежды Гавриловой о создании медико-соци­
альной экспертной комиссии в составе иркутских специел и - 
стов удовлетворили. Комиссия подтвердила группу инва­
лидности у всех девушек, а у двух отметила усугубление 
прежнего заболевания. И ВЫНЕСЛА РЕШЕНИЕ: ЖИТЬ СА­
МОСТОЯТЕЛЬНО, ИМЕТЬ ЗДОРОВЫХ ДЕТЕЙ, НОР­
МАЛЬНО ИХ ВОСПИТЫВАТЬ ДЕВУШКИ НЕ МОГУТ... ЕС­
ЛИ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ИХ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТЬ 
НЕ ВОЗЬМЕТ НА СЕБЯ КТО-ТО ДРУГОЙ.

Тот, например, кто так стойко боролся за Надину свобо­
ду.

Сейчас Н.Гаврилова находится в доме-интернате. Адми­
нистрация интерната не исключила ее за побег, хотя могла
бы.

А скандал? Он был создан ради скандала. По-современ­
ному. По-западному. Когда горячий факт заслоняет стоящие 
за ним последствия.

Е.ШЕВЛЯКОВА,
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Горизонтальные, вертикальные 
и защитные, любой размер и цвет

2 7 8  к в - л , д .2 , 2  э т а ж

Восточно-Сибирскому производственно- 
техническому управлению связи

ТРЕБУЕТСЯ РАДИОИНЖЕНЕР,
имеющий опыт работы с приеме- 

передатчиками, знающий антенно-фи- 
дерное устройство и имеющий опыт 
работы с коллективом.

Обращаться по тел. 6*37*16. (794)

шс  e fe  с

К Р Е Д И Т

КОЖАНАЯ МЕБЕЛЬ - Бельгия 
КУХНИ - Италия 
УГЛОВЫЕ ДИВАНЫ - США

М-н Рассвет', 182 кв-л. Тел. 54*11-80. (дог.)

f хО<2>
ГЮ ВЛРЫ Братск - от 10 тыс. руб.

Москва '21 тыс. руб. 
Пенза (влагостойкие) от 21 тыс. руб.

ДВП - 26 тыс.руб.
Стекло цветное, матовое, рифленое, зеркальное. 
Ткань отделочная. Шпатлевка. Краска
19 мрн, дом 4 (касса ТК АКТИС), без выходных, 

перерыв с 13.00 до 14.00. (Ю*04)

УСЛУГИ

оРемонт телевизоров с га­
рантией. Недорого. Тел. 3-73- 
96 без выходных с 8 до 20 ч. 
(108)

оРемонт телевизоров недо­
рого, с гарантией, без выход­
ных. Тел, 3-38-38. (773)

^Ремонт телевизоров недо­
рого, в удобное для вас вре­
мя. Тел. 55-55-60. (722)

Q
j

EGION
R Я 0 £

в П° 2 2 * * ,

р о с с и и с к и и  

сахар
алтайская 

м ука
и до

Тел.: 53-25-89. 
ул. Чайковского. 2а.

Реалбаза.

оРемонт телевизоров, 
тия, можно в кредит. Тел.: 
01, 3-66-28. (6 )

Гаран
54-18

МЕНЯЮ

оРемонт телевизоров. Вызов 
бесплатно. Тел. 6-11-14. 
(780)_________________________

оРемонт телевизоров, видео 
аппаратуры, д/у. Гарантия. Тел. 3 
14-83. (686)
оРемонт импортных, отече­
ственных телевизоров. Га­
рантия. Тел.дисп. 55-63-42. 
(690)________________________

оРемонт любых телевизоров.
Гарантия. Тел.: 52-75-18, 3- 
67-70,6-51-09.(691)_________

ОРемонт ламповых телевизо 
ров. Тел. 55-11-01.(692)
окемонт телевизоров и ви 
деомагнитофонов. Тел.

(789)

©Изготовим рамы на балко­
ны, лоджии, установим, ос­
теклим. Тел. 54-10-69. (795)

оРемонт цв.телевизоров. Га­
рантия, пенсионерам скидка. 
Тел.: 3-34-74, 6-70-06. (702)

о4-комн.кв-ру на 2 -комн.кв-ру 
с доплатой. Тел. 55-66-88. (826)

ПРОДАЮ
ОА/м “TOYOTA-CAMRY". Тел. 4- 

67-47. (798)
©Мягкий уголок новый. Тел. 6 - 

59-60. (797)
ОА/м "Тойота-Виста" 1992 

гвып., 2 литра, фиолетовый, литье, 
сполер, аудио, CD, за 9.5 у.е. Тел. 
6-26-32, аб 5312. (801)

ОА/м ВАЗ-21099 1994 г.вып., 
34 тысячи рублей. Куплю 3- 
комн.кв-ру улучш.план. в ‘кварта­
ле", 19, 22, 12 микрорайонах. Тел. 
55-70-95. (820)

о А/м "Тойота-Калдина" 1993 
г.вып., 45 тыс.рублей. Тел. 3-66-76. 
(821)_______________________________

оА/м “Тойота-Карина” 1993 
г.вып., цвет зеленый перла­
мутр, кпп автомат, квадроси­
стема, полный электропакет. 
Тел. 53-09-16 после 19.00. 
(816)

т .  52-31-19
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ПОНЕДЕЛЬНИК, 2 ФЕВРАЛЯ

8.30 - М/ф.
8.50 - Мелодрама «Смелое бегст­

во».
14.05 * Сериал «Невероятный неук­

люжий».
16.10 - Сериал «Любовь и тайны 

Сансет Бич».
21.25 - Боевик «Французский связ-

нои-м».

ВТОРНИК, 3 ФЕВРАЛЯ
9.10 - Детектив «Место преступле­

ния», ф. 2-й «Шальная пуля».
14.05 - Сериал «Невероятный неук­

люжий».
15.15 - «Криминал». «Чистосердеч­

ное признание».
16.00 - Сериал «Любовь и тайны 

Сансет Бич».
17.30 - «Улица Сезам»».
18.05 - Сериал «Невероятный неук­

люжий».
20.25 - М/ф.
20.40 - Боевик «Французский связ- 

ной-3: морячок Папай».
02.25 - Фильм для полуночников.

СРЕДА, 4 ФЕВРАЛЯ

08.45 - «Сегодня».
09.10 - Детектив «Место преступ­

ления», ф. 3-й «Бег смерти».
14.05 - «Невероятный неуклюжий».
15.15 - «Полицейские будни».
16.00 - Сериал «Любовь и тайны 

Сансет Бич».
17.30 - «Улица Сезам».

18.05 - Сериал «Невероятный неук­
люжий».

20.25
20.40

бомба».
0 1 .0 0 '
03.10

М/ф.
- Комедия «Обнажающая

Х/ф «Летняя ночь в городе». 
Фильм для полуночников.

ЧЕТВЕРГ, 5 ФЕВРАЛЯ
9.10 - Детектив «Место преступле­

ния», ф. 4 -й «Финал на улице Ротен- 
баум».

14.05 - Сериал «Невероятный неук­
люжий».

16.15 - Сериал «Любовь и тайны 
Сансет Бич».

17.50- М/ф.
18.05 - Сериал «Невероятный неук­

люжий».
20.25 - Боевик «Ночь воина».
01.45 - М/ф для взрослых «Байки

из склепа».
02.30 - Фильм для полуночников.

ПЯТНИЦА, 6 ФЕВРАЛЯ
9.10 - Детектив «Место преступле­

ния», ф. 5-й «Покойник в автофурго­
не».

14.05 - Сериал «Невероятный неук­
люжий».

15.15 - «Перехват».
16.00 - Сериал «Любовь и тайны 

Сансет Бич».
17.30 - «Улица Сезам».
18.05 * Сериал «Невероятный неук­

люжий».
20.25 - «Ералаш».
20.35 - Х/ф «Фантастическое путе­

шествие».
02.00 - М/ф для взрослых «Байки 

из склепа».

Т
ПОНЕДЕЛЬНИК, 2 ФЕВРАЛЯ

7.35 - Утренние фильмы. «Золотой 
мальчик», «Золоченые лбы».

8.35 - Сериал «Затерянный мир».
9.05 - Путешествия с «Националь­

ным географическим обществом».
10.00 - Комедия «Моя любовь».
16.00 - Прикл. фильм «Легенда о 

затерянном городе».
16.30 - Прикл. сериал «Космичес­

кие приключения».
20.00 - «Сказка на ночь».
21.00 - Х/ф «Магия».
23.20 - Комедия «А спать с чужой 

женой хорошо?»
01.05 - Сериал «Мистер Бин II».
03.25 - Комедия «Кавказская плен­

ница».

ВТОРНИК, 3 ФЕВРАЛЯ
7.35 - Утренние фильмы. «Храбрый 

заяц», «Лягушка-путешественница».
8.35 - Сериал «Затерянный мир».
9.45 - Детектив «Приговор».
12.20 - Х/ф «Тайна Бермудского 

треугольника»,
15.10 - Сериал «Мамочки».
16.00 - Сериал «Легенда о зате­

рянном городе».
16.30 - Сериал «Космические при­

ключения».
18.05 - Сериал «Вавилон 5».
19.00 - Сериал «Детектив Нэш 

Бриджес».
20.00 - «Сказка на ночь».
21.00 - Комедия «Кавказская плен­

ница».
23.05 - Драма «Под солнцем Сата­

ны».
03.30 - Х/ф «Смертельная ярость».

СРЕДА, 4 ФЕВРАЛЯ
7.35 - Утренние мультфильмы. 

«Про бегемота, который боялся при­

вивок», «Волшебная папочка».
8.20 - Сериал «Затерянный мир».
9.30 - Х/ф «Посторонний».
11.35 - Х/ф «Жизнь с отцом».
14.35 - Сериал «Мамочки».
15.00 - Мультфильм.
16.00 - Сериал «Легенда о зате­

рянном городе».
16.30 - Сериал «Космические при­

ключения».
18.05 - Сериал «Вавилон 5».
19.00 - Сериал «Детектив Нэш 

Бриджес».
20.00 - «Сказка на ночь».
21.00 - Мелодрама «Шарль и Лю­

си».
23.25 - Х/ф «Смертельная ярость».
02.30 - Х/ф «Гангстеры в океане».

ЧЕТВЕРГ. 5 ФЕВРАЛЯ
7.35 - Утренние мультфильмы. 

«День рождения», «Кто самый силь­
ный».

8.20 - Сериал «Затерянный мир».
9.30 - Х/ф «Это было у моря».
1 1.00 - Мультфильм.
12.15- Х/ф «Город Садденли».
15.35 - Сериал «Мамочки».
16.00 - Сериал «Легенда о зате­

рянном городе».
16.30 - Сериал «Космические при­

ключения».
18.05 - Сериал «Вавилон 5».
19.00 - Сериал «Детектив Нэш 

Бриджес».
20.00 - «Сказка на ночь».
21.00 - Х/ф «Гангстеры в океане».
00.10 - Мелодрама «Дорогая».
03.28 - Х/ф «Невозмутимый Сто­

ун».

ПЯТНИЦА, 6 ФЕВРАЛЯ
7.35 - Утренние мультфильмы. 

«Первая скрипка», «Синеглазка».
8.35 - Сериал «Затерянный мир». 
9.45 - Х/ф «Мичман Панин».
12.05 - Х/ф «Победи дьявола».
15.35 - Сериал «Мамочки».

02.25 - Фильм для полуночников.

СУББОТА, 7 ФЕВРАЛЯ
8.55 - Х/ф «Дым отечества».
10.50 - Детектив «Место преступ­

ления», ф. 6 -й «Маньяки».
13.00 - Х/ф «Подруги».
14.40 - Мультсериал «Горец».
15.10 - Криминал. «Чистосердеч­

ное признание».
16.00 - Мир приключений и фанта­

стики. «Удивительные странствия Ге­
ракла».

17.20 - М/ф «Приключения Бурати- 
но».

19.20 - Сериал «Невероятный неук­
люжий».

20.20 - Детектив «Сувенир для про­
курора».

22.20 - Сериал «Нью-Йорк. Цент­
ральный парк».

01.20 - Триллер «Неожиданный 
ад».

02.50 - Фильм для полуночников.

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 8 ФЕВРАЛЯ
9.25 - Х/ф «Петр Первый».
13.00 - Комедия «Беспокойное хо­

зяйство».
14.35 - Мультсериал «Горец».
15.10 - «Полицейские будни».
16.00 - Мир приключений и фанта­

стики. «Удивительные странствия Ге­
ракла».

19.20 - Комедия «Он начинает сер­
диться».

21.50 - Сериал «Нью-Йорк. Цент­
ральный парк».

23.30 - Триллер «Окончательный 
анализ».

02.45 - Фильм для полуночников.

16.00 - Сериал «Легенда о зате­
рянном городе».

16.30 - Сериал «Космические при­
ключения».

18.05 - Сериал «Вавилон 5».
19.00 - Сериал «Детектив Нэш 

Бриджес».
20.00 - «Сказка на ночь».
2 1.00 - Триллер «Крысы. Ночь ужа­

са».
23.25 - Боевик «Невозмутимый 

Стоун».
02.30 - Х/ф «Пираты XX века».

СУББОТА, 7 ФЕВРАЛЯ
8.05 - Утренние мультфильмы. 

«Старые знакомые», «Куда летишь, 
Витар?»

9.25 - Сериал «Таинственный ост­
ров».

10.25 - Х/ф «Жажда».
13.00 - Мультсериал «Крот и его 

друзья».
15.10 - Детский сеанс. «Пятнадца­

тилетний капитан».
18.00 - Сериал «Вавилон 5».
19.00 - Сериал «Экстрадация-2».
20.30 - Х/ф «Пираты XX века».
22.10 - Боевик «Тень».

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 8 ФЕВРАЛЯ
8.20 - Утренние мультфильмы. «От­

важный Робин Гуд», «Все дело в шля­
пе».

9.00 - Сериал «Таинственный ост­
ров».

1 1 .00 - Х/ф «Овод».
14.40 - Детский сеанс. «Три тол­

стяка».
16.25 - Мелодрама «Актриса».
19.00 - Сериал «Экстрадация-2». 
20.10 - Сериал «Улицы Разбитых

фонарей».
21.45 - Х/ф «Якудза».
00.30 - Х/ф «Игра с огнем».
04.07 - Сериал «Мистер Бин II».

I I I I . J ■ I . "в , Ц.qfrarb .

С Т
■ -г - < « «  М ■ ■

Пятница, 30 января

7.05 - “Просыпайся, город!"
8.20 - Игровой фильм “Путь г ероина".
9.15- М/ф “Проделки малышей".
9.40 - Игровой фильм ' Дело пестрых'.
11.15- “Музыкальный антракт .
11.45 - Игровой фильм ‘'Михайло Ломоносов’
13.20 - Мировые новости".
13.30, 19.30, 21.40, 23.55 - Новости Сей час .
13.50 - “Наш дом".
15 20 - Игровой фильм "713-й просит посадку’ 
16.35 - "Видеотренер приходит к вам".
16.50 - Мультфильмы.

17.20 - 
17.55 -
19.40 - 
21.10 - 
21.15- 
21.25 - 
22.00 -
23.40 - 
00.15-

“Музыкальный антракт ”.
Игровой фильм ‘‘Американский якудза". 
Игровой фильм “Михайло Ломоносов”. 
Мультфильм на ночь.
“Мировые новости".
“Под крылом совы4.
Игровой фильм Бандит".
“Все как у людей'.
' Мировые новости".

Суббота, 31 января

9.15- “Мировые новости".
9 25 - Новости “Сей час".
9.45 - “Супергорода. Амстердам’ .
10.10 - М/ф “Коты-аристократы'’ .
11.35 - Телесериал “Охота за шедеврами .

“Ковчег”.
Телесериал "Кассандра".
Музыкальные новости.
Игровой фильм “Кольцо из Амстердама". 
Мультфильмы.
Игровой фильм "Судьба Золтана Карла-

‘ Для вас с любовью".
“Борьба бушидо
Игровой фильм Борис одунов".
Игровой фильм "Невидимый враг 
Фильм для полуночников Записки Коль-

10.05 - “Сказки народов мира".
11.25 - Телесериал "Охота за шедеврами”.
12.30 - Тележурнал Ровесник".
12.50 - Телесериал “Кассандра’’.
14 25 - Игровой фильм “Неотправленное пись

мои

Воскресенье, \ февраля

9.05 - “Дикая природа мира”.

16.05 - “Синема, синема".
16.30 - Мультфильмы.
16 50 - Игровой фильм “Одержимость .
18 30 - "Для вас с любовью .
19.20 - “Борьба бушидо
20.15 - Игровой фильм Борис Годунов”.
21.45 - Боевик "Джонни-мнемоник".
23.25 - Фильм для полуночников Записки чоль

тенбаха".
(П ерепечатано  из  “ В и д е о ка н а л а ” )
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П О Н Е Д Е Л Ь Н И К ,  2 февраля
ОРТ

7 .00 -
10.00
10.15 
11.00 
12.00
12.30
13.00
13.15
14.00
16.00 
16.20
16.45
17.05
17.40 
18.10
18.30
19.00
19.20
20.00
20.05
20.30 
2 1 .0 0

21.45 
22.00
22.40
0 1 .2 0

Телеканал «Доброе утро».
-  Новости.
-  «Роковое наследство». Сериал.
-  «Поле чудес».
-  «Здоровье».
-  «Угадай мелодию». Телеигра.
-  Новости.
-  «Вместе».
-  Комедия «Бриллиантовая рука».
-  Новости.
-  Мультсериал «Розовая пантера».
-  «Марафон-15».
-  «Звездный час».
-  Сериал «Новые приключения Робин Гуда».
-  «...До 16 и старше».
-  «Вокруг света».
-  Новости (с сурдопереводом).
-  Сериал «Роковое наследство».
-  Погода.
-  «Час пик».
-  «Угадай мелодию». Телеигра.
-  Понедельник с Познером. Программа «Человек в 

маске».
-  «Спокойной ночи, малыши!»
-  «Время».
-  Фильм «Они сражались за Родину», 1 и 2 серии.
-  Новости.

Учебный центр Госкомстата России объяв­
ляет прием слуш ателей на 16 .02 .1998  г. по 
специальностям :

- бух .-эконом ист
- секретарь-реф ерент 
-п а р и км а хе р

Адрес: ул.Иркутская,49. тел. 95-50-24. [695)

РТР
8.00 -
8 .15 -
8 .30 -
9.00 -
9 .15- 
9 .20 - 
9 .25 -
9 .30 - 
9 .45 - 
9 .55 -
10.00 
11.05 
12.00
12.30
13.35
14.30 
15.00
15.35 
17.20

ТРК

«Охота». Мультфильм.
«Проснись!»
«Красная книга». Экологическая экспедиция РТР 
«Дежурная часть».
«Товары -  почтой».
«Стронг» представляет.
«На заметку».
«Деньги».
«Графоман».
Православный календарь.
-  «Аншлаг» и Ко.
-  «Санта-Барбара».
-  «Поле зрения».
-  «Графиня де Монсоро». Телесериал.
-  «Урмас Отт с Аллой Пугачевой».
-  «Подиум Д ’Арт».
-  «Вести»,
-  Комедия.
-  «Мой Пушкин».
ИРКУТСК

17.30 - Мультфильмы.
РТР

18.00 -  «Вести».
ТРК-ИРКУТСК

«Династия». Телесериал. 
«Покупая -  проверяй». 
«Телемаркет».
Диалог в прямом эфире. 
«Курьер».
«Телемаркет».

18.30
19.20
19.40
19.45
20.30
20.50

РТР
21.00 -  «Вести».
21.30 -  «Подробности».
2 1.45 -  «Санта-Барбара».
22.50 -  «Довгань-шоу».
23.20 -  «Графиня де Монсоро». Телесериал.
00.30 -  «Вести».
01.05 -  «Дежурная часть».
01.20 -  «Мой Пушкин».
01.25 -  «Авто-шоу».

СВЕТ-ТВ
8 .0 0 , 9.50, 14.00, 20.35, 23.15 - Реклама.
8.10- М/ф.
9.00 - Док.фильм «Танцы с Динго».
10.00 - Развлек, программа. *
11.00 - Х/ф «Дестини включает радио».
12.40- М/ф.
14.10 - Дневной кинозал: х/ф «Преступник Джози

Вейлз».
15.45 - Х/ф «Блюститель закона».
17.30 - Муз. и развлек, программы.
19.00 - Кинотеатр для детей.
20.45 - «Жизнь и кошелек».
21.10- «Только для вас».
21.30 - «Минуты поэзии».
21.40 - Х/ф «Солдат Джейн» (боевик, в гл.роли Деми

Мур).
23.20 - Х/ф «Любовь и голуби». По окончании - реклама. 
АКТИС
7.50, 10.25, 11.40, 13.40, 16.00, 17.40, 18.25, 19 40,

20.45, 22.45 - Реклама.
8.00 - Муз.программа TBN.
8.30 - АКТИС-реклама.
8.40 - Муз.программа.
9.10 - Мультфильм.
9.40 - Телемагазин «Квантум».
9.50 - «Все это кино».
10.35 - «Святой». Телесериал.
11.30 - Магазин «Голливуд».
11.50 - Худ.фильм,
13.10- Би-би-си. «Точка опоры».
13.50 - Юмор.программа.
14.00 - «Приключения Пиноккио». М/ф.
14.25 - «Кинобабник».
15.00 - «Святой». Телесериал.
16.10 - «Профессия - врач». Телесериал.
17.10 - Муз.программа «Живой звук».
17.50 - Мультфильм.
18.05 - «Человек-паук» - «Домовой». М/ф.
18.35 - Муз.программа «Искренне ваши».
19.25 - «Спектр» (повтор).
19.50 - «Мой город». Передача 3-я.
20.00 - «Местное время».
20.10 - Док.фильм Н.Загурского «Своими глазами» (к 3-

летию выхода фильма).
21.00 - Дамский клуб «Элита».
21.15- «Грязные гонки».
21.45 - «Профессия - врач». Телесериал.
23.00 - «Местное время» (повтор).
23 10 - Худ.фильм. По окончании - «Местное время» (по­

втор).

ОРТ
7.00-
10.00
10.15 
11.00
11.45 
12.20
12.30
13.00
13.15
14.05
15.20
16.00
16.20 
16.55
17.40 
18.10
18.30
19.00 
19.20
20.00
20.05
20.30 
2 1 .0 0
21.45 
22.00
22.40 
00.25
01.05

РТР

ёлеканал «Доброе утро».
-  Новости.
-  Сериал «Роковое наследство».
-  Программа В.Познера «Человек в маске».
-  «Смехопанорама». Ведущий -  Е.Петросян
-  «Домашняя библиотека».
-  «Угадай мелодию».
-  Новости.
-  «Вместе».
-  «Семнадцать мгновений весны», 1 с.
-  «Музыкальная почта».
-  Новости.
-  Мультсериал «Розовая пантера».
-  «Счастливый случай».
-  Сериал «Новые приключения Робин Гуда».
-  «...До 16 и старше».
-  «Вокруг света».
-  Новости (с сурдопереводом).
-  Сериал «Роковое наследство».
-  Погода,
-  «Час пик».
-  «Угадай мелодию».
-  «Тема».
-  «Спокойной ночи, малыши!»
-  «Время».
-  «Анна на шее». Худ.фильм.
-  «Парижские тайны Эльдара Рязанова».
-  Новости.

8 .0 0 -
8.15-
8.30 - 
8.50- 
9.00-
9.15-
9.20 - 
9.25- 
9.30- 
9.45- 
9.55- 
10.00

11.05
12.00
12.20
12.30 
15.00 
15.35 
17.10 
17.20

ТРК-

- «Петух и боярин». Мультфильм.
■ «Проснись!»
• «Вести».
■ «Ну, погоди!». Мультфильм.
- «Дежурная часть».
- «Товары -  почтой».
• «Мир здоровья».
• «На заметку».
- «Деньги».
• «Графоман».
■ Православный календарь.
-  Диалоги о животных. Док.фильм «Естественный 

отбор».
-  «Санта-Барбара».
-  «Вести».
-  «Ну, погоди!» Мультфильм, вып. 2.
-  «Графиня де Монсоро». Телесериал.
-  «Вести».
-  «Я и мафия». Худ.фильм.
-  «Торговый дом «Ле Монти».
-  «Мой Пушкин».
ИРКУТСК

17.30 -  «Веселая карусель». Мультфильм.
РТР

18.00 -  «Вести».
ТРК-ИРКУТСК

18.30
19.20
19.25 
19.55 
20.10
20.30
20.50

РТР
21.00
21.30 
21.45
22.50
23.20 
00.30 
01.05
01.20
01.25

СВЕТ

«Династия». Телесериал. 
«Телемаркет».
«Сибирский сад».
«Актуальное интервью».
«КомпАс». Программа о компьютерах. 
«Курьер».
«Телемаркет».

-  «Вести».
-  «Подробности».
-  «Санта-Барбара».
-  «Собачий мир». Телесериал.
-  «Графиня де Монсоро». Телесериал
-  «Вести».
-  «Дежурная часть».
-  «Мой Пушкин».
-  «Горячая десятка».
-ТВ

8.00, 11.50, 14,00, 19.00, 21.50 - Реклама.
8.10- Кинозал для детей.
10.00 - Х/ф «Солдат Джейн».
12.00 - Х/ф «Любовь и голуби». По окончании - муз.про­

грамма.
14.10 - Дневной кинозал: х/ф «Повеситыих».
16.05 - Х/ф «Высоко».
19.00 - «Космические ритмы».
19.20- М/ф.
20.00 - «Только для вас».
20.20 - Х/ф «Авария» (триллер, в гл.роли Курт Рассел).
22.00 - Х/ф «Привычка жениться» (комедия).
23.50 «Космические ритмы» (повтор).

АКТИС
7.05 - «Местное время» (повтор).
7.15 - Утренняя разминка.
7.40 - «Спектр» (повтор).
7.55,9.15, 11.20, 12.55, 13.50, 15.25, 16.10, 17.45, 18.25,

19.55, 20.55, 23.50 - АКТИС-реклама.
8.05 - Муз.программа.
8.35 - «Приключения Пиноккио». М/ф.
9.05 - Телемагазин «Квантум».
9.25 - «Московский Гомерикон».
9.45 - «Местное время» (повтор).
9.55 - «Бержерак». Телесериал.
10.50 - «Нетелефонный разговор».
11.30 - «Своими глазами».
12.05 - Мультфильм.
12.25 - «Мой город». Передача 3-я.
12.35 - Муз.программа.
13.05 - «Местное время» (повтор).
13.15 - «Ералаш».
14.00 - Худ.фильм.
15.35 - Муз.программа.
16.00 - «Местное время» (повтор).
16.20 - «Профессия - врач». Телесериал.
17.15 - Муз.программа.
17.50 - Мультфильм.
18.05 - «Человек-Паук» - «Домовой». М/ф.
18.35 - «Искренне ваши -.
19.25 - Авторская программа И.Титенко «Кинематор».
20.00 - «Местное время».
20.10 - Фантаст, сериал.
21.00 - «Дело хозяйское» (повтор).
21.45 - «Гулящие люди». Фильм 1-й.
00.00 - «Местное время», (повтор).
00.10 - «Гулящие люди». Фильм 2-й.

ОРТ
7.00 -  Телеканал «Доброе утро».
10.00 -  Новости.
10.15 -  «Роковое наследство». Сериал.
1 1 .00 -  «Тема».
11.45- «В мире животных»
(с сурдопереводом).
12.25 -  «Джентльмен-шоу».
13.00 -  Новости.
13.15 -  «Вместе».
14.05 -  «Семнадцать мгновений весны», 2 с.
15.25 -  «Армейский магазин».
16.00 -  Новости.
16.20 -  Мультсериал «Розовая пантера».
16.45 -  «Классная компания».
17.10 — «Зов джунглей».
17.40 -  Сериал «Новые приключения Робин Гуда».
18.10- «...До шестнадцати и старше».
18.30 -  «Вокруг света».
19.00 -  Новости (с сурдопереводом).
19.20 -  «Роковое наследство». Сериал.
20.00 -  Погода.
20.05 -  «Час пик». !
20.30 -  Леонид Ярмольник в программе «Золотая лихо

радка».
21.10- «Человек и закон».
21.45 -  «Спокойной ночи, малыши!»
22.00 -  «Время».
22.40 -  Комедия «Африканец».
00.40 -  «Парижские тайны Эльдара Рязанова».
01.20 -  Новости.

РТР
8 .0 0 -
8.15-
8.30- 
8.50- 
9.00-
9.15- 
9.20- 
9.25-
9.30- 
9.45- 
9.55- 
10.00
10.30 
11.05 
12.00 
12.20
12.30
13.30
14.30 
15.00
15.30

ТРК-

- «Человек в рамке». Мультфильм.
- «Проснись!»
- «Вести».
- «Ну, погоди!» Мультфильм, вып. 3.
- «Дежурная часть».
- «Товары -  почтой».
«Медицинский вестник».

- «На заметку».
• «Деньги»,
■ «Графоман».
- Православный календарь.
-  «Городок».
-  «Собачий мир». Телесериал.
-  «Санта-Барбара».
-  «Вести».
-  «Ну, погоди!» Мультфильм, вып. 4.
-  «Графиня де Монсоро». Телесериал.
-  «Моя семья».
-  «Футбол без границ».
-  «Вести»,
-  Худ.фильм «Ночи полнолуния».
ИРКУТСК

17.20 -  «Странички».
РТР

18.00 -  «Вести».
ТРК-ИРКУТСК

18.30
19.20
19.25 
19.40 
20.00
20.30
20.50

РТР
2 1 .0 0
21.30 
21.45
22.50
23.20 
00.30 
01.05
0 1 .2 0
01.25

СВЕТ

«Династия». Телесериал.
«Телемаркет».
«Инспектор».
«Текущий счет». 
«Домашний доктор». 
«Курьер».
«Телемаркет».

-  «Вести».
-  «Подробности».
-  «Санта-Барбара».
-  «Сам себе режиссер».
-  «Графиня де Монсоро». Телесериал.
-  «Вести».
-  «Дежурная часть».
-  «Мой Пушкин».
-  «Живая коллекция».
-ТВ

8.00, 10.30, 14.00, 20.20, 22.10 - Реклама.
8 .10-М/ф.
8.50 - Х/ф «Авария».
10.20 - «Космические ритмы».
10.40 - Х/ф «Привычка жениться». По окончании - мульт­

фильмы.
14.10- Дневной кинозал: х/ф «Зиц-председатель».
16.00 - Х/ф «Сирены».
17.30,- Спортвидео.
19.00 - «Эхо недели» («Юго-Запад»),
19.20^- М/ф.
20.00 - «Только для вас».
20.30 - Х/ф «Ниже огня» (боевик, в гл.роли Стивен Си­

гал).
22.20 - «Эхо недели» (повтор).
22.40 - Х/ф «Месть». По окончании - реклама.

АКТИС
7.55,

7.05- 
7.15-
8.05- 
8.35-
8.45 -
9.05- 
9.45- 
9.55-
10.50
11.30
12.15
12.45

13.25
13.45
14.00
14.25
15.00
16.00 
16.20
17.15
17.50 
18.05 
18.35
19.30
19 с.о 

20.00 
2 0.10 
21.00

21.45 
23.00 
23.10 
00.50

11.20, 12.35, 13.35, 16.10, 17.45, 18.25, 19.25, 
20.50, 21.35, 22.45 - АКТИС-реклама.

«Местное время» (повтор).
Утренняя разминка.
Муз.программа.
Телемагазин «Квантум».
«Московский Гомерикон».
«Дело хозяйское» (повтор).
«Местное время» (повтор).
«Бержерак», Телесериал.
- «Нетелефонный разговор»,
- Телесериал.
- Мультфильм.
- IV Международный турнир «Кубок Оямы» (Киоку- 

шинкай каратэ-до).
- «Местное время».
- Муз.программа.
- «Приключения Пиноккио», М/ф.
- «Нетелефонный разговор. Секты».
- «Бержерак». Телесериал.
- «Местное время» (повтор).
- «Профессия - врач». Телесериал.
- Муз.программа.
- Мульт. фильм.
- «Человек-паук» - «Чужой костюм». М/ф.
- «Искренне ваши».
- Информ. программа Е.Константинова «Факт».

■Агентство Сувопов» представляет».
- «Местное время».
- Телесериал.
- «Мой город». «Круглый стол» с работниками на­

родного образования.
- «Профессия - врач». Телесериал.
- «Местное время» (повтор).
- Худ.фильм.
- «Местное время» (повтор).

О Р Т
7.00 -  Телеканал «Доброе
10.00 -  Новости.
10.15 -  «Роковое наследс
11.00 -  «Человек и зако
11.40 -  «Пока все дома»
12.15 -  «Домашняя биб 
12.25 -  Телеигра «Эти
13.00 -  Новости.
13.15 -  Программа «Вмее
14.05 -  «Семнадцать мгн^ 
3-я серия.
15.20 -  Л.Ярмольник в прр
16.00 -  Новости.
16.20 -  Мультсериал «Нее

ни Квеста».
16.45 -  «Классная компа»
17.15 -  «Лего-го!»
17.40 -  Сериал «Новые пр 
18.10 -  «...До шестнадцаэ
18.30 -  «Вокруг света».
19.00 -  Новости (с сурдо}
19.20 -  «Роковое наследс
20.00 -  Погода.
20.05 -  «Час пик».
20.30 -  Телеигра «Эти за
21.00 -  «Чтобы помнили.
21.45 -  «Спокойной ночи
22.00 -  «Время».
22.40 -  В.Тихонов и Л.Пс

привилегиями». 
01.10- Сериал «Каскаде
01.40 -  Новости.

РТР
8 .0 0 -
8 .15 -
8 .30- 
8.50 -  
9 .00 -
9 .15- 
9 .20- 
9 .25-
9 .30- 
9 .45- 
10.00
10.30 
11.05 
12.00 
12.20
12.30
13.30
14.30 
15.00

«Рождение Эрота»
«Проснись!»
«Вести».
«Ну, погоди!» Вып.! 
«Дежурная часть». 
«Товары -  почтой» 
«Стронг» представ? 
«На заметку». 
«Деньги». f  
«Православный каа
-  «Вовремя».
-  «Сам себе режис;
-  «Санта-Барбара»
-  «Вести».
-  «Ну, погоди!» Вы»
- Телесериал «f]pa»;
- «Совершенно се»
-  «Очевидное -  Hei
-  «Вести».

ТРК-ИРКУТСК
15.35
16.25

РТР
18.00

ТРК-
18.30
19.20

19.25-
19.50- 
20.00 -
20.30- 
20.50 -

РТР
2 1 .0 0 -
21.30- 
21.45-
22.50-

23.20 - 
00.30 - 
01.05- 

:01.20-
01.25-
01.50-

СВЕТ-

-  «Снежная( эле
-  Чемпионат j c c ; 4 

на» -  СКА (Екатес

-  «Вести».
ИРКУТСК
-  «Династия». Теле,
-  «‘ елемаркет».
- «Неспешный разг
- «Это было недав»- 
«Москва, звонят •>

- «Курьер».
- «Телемаркет».

- «Вести».
- «Подробности».
- «Санта-Барбара»
- Комедийный теле 

(Великобритания
- Телесериал «Грас
- «Вести».
- «Дежурная частью
- «Мой Пушкин».
- «Подиум Д ’Арт».
- Лучшие игры НБ/
ТВ

8.00 - «Эхо недели» («Юг
8.20 - М/ф. /  ,
9.00, 10.50, 14.00, «pH?
9.10 - Х/ф «Ниже огни».
11.00 - Х/ф «Месть».
13.00 - Муз.программа.
14.10 - «Эхо недели».
14.30 - Дневной киноз

терн).
16.50 - М/ф. По окончат
19.00 - «Всякая всячина* 
19.25- М/ф.
20.00 - «Только для вас».
20.30 - «Жизнь и кошел
20.50 - Х/ф «Без лица».
23.05 - «Факт».
23.25 - «Всякая всячина*
23.45 - «Жизнь и кошел

АКТИС
7.40, 8.40, 9.50, 12.00, 1

20.55, 22.45 - АК
7.05 - «Местное время» »
7.15- Утренняя разминЫ
7.50 - «Факт» (повтор). I
8.10 - Муз.программа.
8.50 * «Приключения Пи1
9.20 - Телемагазин «Квав
9.30 - «Московский Гоме
10.00 - «Местное время*
10.10 - «Мой город». Кр^

ного образован»
10.45 - «Бержерак». Телг
11.50 - «Агентство «Суве
12 . 1 0 - «Нетелефонный i
12.40 - Мультфильм.
13.00 - «Местное время-;
13.10- Телесериал.
14.00 - «Новые приключ1
14.25 - «Нетелефонный i
15.00 - «Бержера*». Тел*-
16.00 - «Местное время
16.20 - «Профессия - вр 
1JM5 - Муз.программа.1
17.50 - Мультфильм.
18.05 - «Человек-паук» • 
18.35 - Муз.программа t
19.30 - «Мой город*. П;

г.Ангарска.
20.00 - «Местное время
20.10 - Телесериал.
21.05 - Спортивная П|

аут».
21.15- Муз.программа.)
21.45 - «Профессия - вр
23.00 - «Местное время
23.10 ■ Худ.фильм. По о

втор).

i
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Сериал

ивотные»

есны».

|ле «Золотая лихорадка»». 

1ые приключения Джон-

ния Робин Гуда», 
ше».

эдом).
Сериал.

4 е животные», 
яущий -  Л.Филатов, 
кии!»

«< в мелодраме «Любовь с 

-ip трюков».

|.тфильм.

чьтфильм.

эь».

гльтфильм.
: Монсоро».
Ч *■

ное». Век XXI

(ультг М м .  
<окке. ячом. «Сибска-
эг).

л

ла...»

л «Да, господин министр» 

А е Монсоро».

Щ»).

- Рь Jiа.

«Динамит в кулаке» (вес-

»звлек. программа.

окончании - реклама.

16.10, 17.45, 18.25, 19.20 
т»еклама.

■
■

it». М/ф.

ор).
ол с работниками народ- 

Р)-

редставляет». 
юр. Школьная любовь».

ор).

иноккио». М/ф 
ор. Такси».

[НЬ1Й кошмар». М/ф. 
эдне ваши».
Т1иния с работниками УВД

Е.Кушнаревой «Тайм-

ериал.

^Местное время» (по-

П Я Т И М  14 А , 6 февраля

ОРТ
7.00 -  Телеканал «Доброе утро».
10.00 -  Новости.
10.15 -  Сериал «Роковое наследство».
11.05 -  «Клуб путешественников» (с сурдопереводом).
1 1.55 -  «Смак».
12.15- «Домашняя библиотека».
12.25 -  «Играй, гармонь любимая!»
13.00 -  Новости.
13.15- Программа «Вместе».
14.05 -  «Семнадцать мгновений весны».
4-я серия.
15.30 -  Сериал «Каскадеры. Мир трюков».
16.00 -  Новости.
16.20 -  Африканские приключения в фильме «Повели­

тель слонов».
17.55 -  «Улица Сезам».
18.25 -  Музыкальная программа «50x50».
19.00 -  Новости (с сурдопереводом).
19.20 -  Сериал «Роковое наследство».
20.05 -  Погода.
20.10 -  «Здоровье».
20.45 -  «Поле чудес»,
21.45 - «Спокойной ночи, малыши!»
22.00 -  «Время».
22.40 -  Великие сыщики: Коломбо в детективе «Напере­

гонки со смертью».
00.35 -  «Взгляд».
01.25 -  Новости.
01.50 -  «Ночной кинозал». В.Стеклов в приключенческом

фильме «Савой».
РТР

8.00 -  «Дом, который построил Джек». Мультфильм.
8.15 -  «Проснись!»
8.30 -  «Вести».
8.50 -  «Ну, погоди!» Вып.9. Мультфильм.
9.00 -  «Дежурная часть».
9.15 -  «Товары -  почтой».
9.20 -  «Мир здоровья».
9.25 -  «На заметку».
9.30 -  «Деньги».
9.45 -  «Графоман».
9.55 -  «Православный календарь».
10.00 -  «Красная книга». Экологическая экспедиция РТР.
10.30 -  Комедийный телесериал «Да, господин министр»

(Великобритания).
11.05 -  «Санта-Барбара».
12.00 -  «Вести».
12.20 -  «Ну, погоди!*» Вып. 10. Мультфильм.
12.30 -  Телесериал «Графиня де Монсоро»,
13.30 -  «Старая квартира». Год 1964, 
часть 2 -я.
14.30 -  «У всех на устах». Программа Натальи Дарьяло-

вой.
15.00 -  «Вести».
15.35 -  «Крокодилы». Художественный фильм (Италия).
17.20 -  «Мой Пушкин».

ТР К-И РКУТС К
17.30 -  «А.Бородавкин о земле, о реформах и о себе». Из

цикла «Моя земля».
РТР

18.00 -  «Вести».
ТРК-И РКУТС К
18.30 -  «Династия». Телесериал.
19.20 -  «Телемаркет».
19.25 -  «Старший брат». Из цикла «Семья».
19.50- «Артмозаика».
20.30 -  «Курьер».
20.50 -  «Телемаркет».

РТР

1Ш11

2 1.0 0
21.30
21.45
22.45

23.20 
00.30 
01.05
0 1.2 0 
01.25

-  «Вести».
-  «Подробности».
-  «Санта-Барбара».
-  «Маски-шоу». Премьера фильма «Маски на нео­

битаемом острове».
- Телесериал «Графиня де Монсоро».
-  «Вести».
-  «Дежурная часть».
-  « .1 ой Пушкин».
-  «XX век: Майя Плисецкая и Пьер Карден. Мода и 

танец».
СВЕТ-ТВ

8.00 - Мультфильмы.
9.00, 12.00, 14.00, 19.50,21.40- Реклама.
9.10 - Х/ф «Без лица».
11.25 - «Факт»».
12.10 - «Всякая всячина». По окончании - развлек, про­

грамма
14.10 - Дневной кинозал: х/ф «Маска»,
15.40 - Х/ф «Чернокнижник». По окончании - «Максим-

шоу».
19.00-М /ф .
20.00 - «Только для вас».
20.20 - «Компаньон».
20.40 - Док.фильм «Сентиментальные истории».
21.50 - «Жизнь и кошелек».
22.10 - Муз.программа.
23.00 - Х/ф «Убить голландца». По окончании - реклама.

АКТИС
7.55, 9.10, 11.25, 12.40, 13.50, 16.10, 17.45, 18.25, 19.35,

20.50, 22.45 - АКТИС-реклама.
7.05 - «Местное время» (повтор).
7.15 - Утренняя разминка.
8.05 - Муз.программа.
8.10 - «Новые приключения Пиноккио». М/ф.
8.40 - Телемагазин «Квантум».
8.50 - «Московский Гомерикон».
9.20 - «Мой город». Прямая линия с работниками УВД

г.Ангарска (повтор).
9.50 - «Местное время» (повтор).
10.00 - «Бержерак». Телесериал.
10.55 - «Нетелефонный разговор».
11.35 - Телесериал.
12.20 - Мультфильм.
12.50 - «Тайм-аут» (повтор).
13.00 - «Местное время» (повтор).
13.10 * Док.фильм «Убивший быка Ояма» (Киокушинкай

каратэ-до).
14.00 - «Новые приключения Пиноккио». М/ф.
14.25 - «Нетелефонный разговор».
15.00 * «Бержерак». Телесериал.
16.00 - «Местное время» (повтор).
16.20 - «Профессия - врач». Телесериал.
17.15 - Муз.программа.
17.50 - Мультфильм.
18.05 - «Человек-паук » - «Неогенный кошмар». М/ф.
18.35 - Муз.программа «Искренне ваши».
19.25 - «Мой город». Передача 4-я.
19.45 - Спортивная программа Е.Кушнаревой «Тайм­

аут».
19.55 - Юмор.программа.
20 00 - «Местное время».
2 0 .1 0  - «Сегодня вечером».
2 1.00 - «Все это кино»,
21.45 - «Профессия - врач». Телесериал.
23.00 - «Местное время» (повтор).
23.10 - Худ.фильм.
00.45 - «Местное время» (повтор).
00.55 - Худ.фильм.

шг

■Ею

|S 
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С У Б Б О Т А ,  7 февраля
ОРТ

9.00 -  А.Демьяненко и В.Тихонов в фильме «По улицам
комод водили»,

10.10 -  «Королева -  зубная щетка». «Сказка о жадности».
Мультфильмы.

10.40 -  «Лотто-миллион».
10.45 -  «Слово пастыря». Митрополит Кирилл.
1 1 .0 0 - Новости,
11.10- «Домашняя библиотека».
11.30 -  «Музыкальная почта».
12.10 -  «Каламбур». Юмористический журнал.
12.45 -  «Смак».
13.05 -  «Возвращение Третьяковки. История одного ше­

девра».
13.30 -  «Веселые истории в журнале «Ералаш».
13.55 -  «Америка с М.Таратутой».
14.25 -  Комедияу«Бапамут».
16.00 -  Новости.
16.20 *  Лев Николаев в программе «Цивилизация».
16.50 -  «Заколдованный мальчик». Мультфильм.
17.35 -  «В мире животных».
18.15 -  «Как это было». «Здравствуйте, я ваша тетя!»
19.00 -  Новости (с сурдопереводом).
19.20 -  Владислав Третьяк 8 программе «Чердачок

«Фруттис».
19.45 -  Погода.
19.55 -  Комиссар Каттани в сериале «Спрут-3». 5-я се­

рия.
21.10 -  «Джентльмен-шоу».
21.45 -  «Спокойной ночи, малыши!»
22.00 -  «Время».
22.35 -  «Мировое кино». Боевик «Смертельное оружие». 
00.40 -  Репортаж об открытии зимних Олимпийских игр.

Передача из Нагано.
01.30 -  «'Коллекция первого канала». Лабиринты любви в

фильме «Подполье».
РТР

8.00 -  «Утренний экспресс».
8.50 -  «Утро крестьянина».
9.20 -  «Поле зрения».
9.45 -  «На дорогах России».
10.00 -  «Архангельские новеллы». Мультфильм.
10.15 -  «Позвоните Кузе!» Интерактивная детская игра.
10.45 -  «Мак и Матли». Телесериал.
11.10 — «Доброе утро, страна!»
12.25 -  «Мой Пушкин».
12.30 -  «У всех на устах». Программа Натальи Дарьяло-

вой.
13.00 -  Церемония открытия зимних Олимпийских игр.

Передача из Нагано (Япония).
15.00 -  «Вести».
15.30 г- «Люди и деньги».

ТРК-И РКУТС К
16.00 -  Баскетбол. Суперлига. «Шахтер» (Черемхово) -

«Саха-Якутия».
17.20 -  «Послесловие».
17.40 -  «Счастливый конверт».

РТР
19.00 -  «Совершенно секретно».
19.55 -  «Моя семья».
21.00 -  «Вести».
21.40 -  Мишель Пикколи в фильме «Король мошенников»

(Франция).
23.35 -  «Олимпийский курьер».
00.10 -  «Мой Пушкин».
00.15 -  «Аншлаг» и Ко.
01.15 -  Фильм «Марта» (Германия).

СВЕТ-ТВ
10.00- М/ф.
10.50, 12.20, 14.20, 19.50, 20.55 - Реклама.
1 1.00 - «Компаньон».
11.20 - Док.фильм «Сентиментальные истории».
12.30 - Фильм-сюрприз.
14.30 - Дневной кинозал: х/ф «Хороший, плохой, злой».
1 7 .1 5 -М/ф.
18.00 - Муз.программа.
19.00 - М/ф.
20.00 - «Только для вас».
20.20 - «Рассказы о Библии»,
20.35 - «Жизнь и кошелек».
21.05 - Читальный зал «Свет-ТВ».
21.15- «Высокая мода в Иркутске».
21.25 - Развлек, программа.
22.00 - Док.фильм «Детка в армии»,
22.20 - Х/ф «Смертельная битва-2». По окончании - «Вы­

сокая мода в Иркутске».
АКТИС

7.15, 8.55, 10.45, 12.20, 13.35, 15.50, 17.15, 18.25, 20.50,
22.40 - Реклама.

7.05 - «Местное время» (повтор).
7.25 - Утренняя разминка.
8.05 - «Сегодня вечером» (повтор от 06.02.98 г.)..
8.40 - Би-би-си. «Точка опоры».
9.05 - Муз.программа.
9.35 - «Новые приключения Пиноккио». М/ф.
10.05 - «Местное время» (повтор).
10.15 - Телемагазин «Квантум».
10.25 - «Московский Гомерикон».
10.55 - «Бержерак». Телесериал.
11.50 - «Мой город». Передача 4-я.
12.00 - Мультфильм.
12.30 - Муз.программа.
13.00 - «Местное время» (повтор).
13.10 - Юмор.программа.
13.45 - Док.фильм «Война алой и бе­

лой розы».
14.35 - Магазин «Голливуд».
14.45 - Муз.фильм.
16.00 - «Жил был ослик», «Удивитель­

ный манеж», «Как братья-паль­
цы поссорились». М/ф.

16.25 - «Профессия - врач». Телесери­
ал.

17.25 - Муз.программа «Искренне ва­
ши».

18.35 - Х/ф «Гостья из будущего», 1 се­
рия.

19.40 - «Дело хозяйское».
20.20 - «Кинематор» (повтор),
21.00 - «Агентство «Суворов» предла­

гает».
21.10 - Международный турнир «Кубок

Оямы» (Киокушинкай каратэ- 
до).

21.45 - «Профессия - врач». Телесери­
ал.

22.50 - Худ.фильм.

8.50 -  В.Тихонов и В.Гафт в фильме «Человек с другой
стороны».

10.25 -  «Дисней-клуб»: «Чип и Дейл спешат на помощь».
10.55 -  «Спортлото».
11.00 -  Новости.
11.10- «Непутевые заметки» Дм.Крылова.
11.30 -  «Пока все дома».
12.10- «Утренняя звезда».
13.00 -  XVIII зимние Олимпийские игры. Лыжи. 15 км.

Женщины. Передача из Нагано.
14.15 -  Сериал «Подводная одиссея команды Кусто».

«Сокровищницы моря».
15.10- Алла Пугачева в гостях у «Смехопанорамы».
16.00 -  Новости {с сурдопереводом).
16.25 -  «Клуб путешественников»,
17.15 -  «Дисней-клуб»: «Новые приключения Винни-Пу­

ха».
17.40 -  «Дисней-клуб», «Утиные истории»,
18.10 -  Леонид Якубович в телеигре «Колесо истории»-.
18.55 - «Кумиры, кумиры...» Поет Тамара Гвердцители.
19.20 -  Погода.
19.25 -  Вячеслав Тихонов в серии «Жизнь замечательных

людей».
20.00 -  Золотая серия. «Дело было в Пенькове».
2 1 .55 -  «Киноафиша».
22.00 -  «Время».
22.55 -  Испытания будущим в комедии «Большой».
01.00 -  Новости.
0 1 . 2 0  -  Хроника идеального ограбления в триллере «За­

сада».
РТР

8.00 -  «Утренний экспресс».
8.50 -  «Служу Отечеству!»
9.15 -  «Там-там». Программа для подростков.
10.05 -  «Позвоните Кузе!» Интерактивная детская игра.
10.35 -  «Мак и Матли». Телесериал.
11.00 -  «Доброе утро, страна!»
11.45 -  «Мой Пушкин».
11.50 -  «Мир книг с Леонидом Куравлевым».
12.05 -  «Очевидное-невероятное. Век XXI».
12.30 -  «Парламентский час».
13.25 -  На зимних Олимпийских играх. Горные лыжи.

Сноуборд.
15.00 -  «Вести».

ТРК-И РКУТС К
15.35 -  «Всероссийская ярмарка».
15.55 -  «Дни В.И.Сурикова в г.Красноярске». Зональная

художественная выставка, посвященная 150-ле- 
тию В,И.Сурикова.

16.40 -  Чемпионат России по хоккею с мячом. «Сибска-
на» -  Маяк» (Краснотурьинск).

РТР
18.20 -  «Старая квартира. Год 1965».
Часть 1-я.
19.30 -  «Пульс».
20.00 -  «Урмас Отт с Владимиром Спиваковым»,
2 1.00 -  “ К-2» представляет: Сергей Юрский в программе

«Колизей»,
21 .55- «Мой Пушкин».
22.00 -  «Зеркало».
23.05 -  «Сиреневый туман».
23.50 -  «Русское лото».
00.30 -  На зимних Олимпийских играх Коньки 5000 м

Мужчины.
СВЕТ-ТВ

10.00 - М/ф.
10.50, 14.00, 19.50 - Реклама.
11.00 - «Рассказы о Библии».
1 1 .1 0 - Док.фильм «Детка в армии».
11.30 - Читальный зал «Свет-ТВ».
11.40 - «Высокая мода в Иркутске».
12.00 - Х/ф «Смертельная битва-2».
14.10 - Дневной кинозал: х/ф «За пригоршню долларов».
15.50 - Х/ф «На несколько долларов больше».
19.00-М /ф .
19.50 - Реклама.
20.00 - «Только для вас».
20.20 - Док.фильмы «Послушай, детка», «Один из всех».
21.15 - Развлек, программа,
22.00 - Х/ф «Уисдом». По окончании - муз,программа.

АКТИС
7.05,8.40, 10.05, 12.15, 14.25, 15.50, 18.35,20.10,22.40-

Реклама.
7.20 - Магазин «Голливуд».
7.40 - Муз.программа TBN.
8 .1 0  - Муз.программа.
8.50 - Мультфильмы.
9.20 - Телемагазин «Квантум».
9.30 - Программа «XL-MUSIC»,
10.15- Утренняя разминка.
1 1 .00 - «Агентство «Суворов» представляет».
11.10- Худ.фильм.
12.25 - «Дело хозяйское».
13.05 - Док.фильм «Гражданская война в Англии».
14.35 - Магазин «Голливуд».
15.00 - Муз.фильм.
16.00 - «Помощники», «Маленький птицелов». М/ф.
16.25 - «Святой». Телесериал.
17.35 - Муз.программа «Искренне ваши».
18.45 - «Гостья из будущего». Х/ф, 2 серия.
20.25 - Док.фильм «Убивший быка» (Киокушинкай

тэ-до).
21.05 - Би-би-си. «Точка опоры».
2 1 .35 - АКТИС-реклама.
21.45 - «Профессия - врач». Телесериал.
22.55 - «Чужая территория». Х/ф.
00.35 - Дамский клуб «Элита».
00.50 - Худ.фильм.

кара

БАНК

Ангарский ф илиал О А О  А  КБ
“И Н Т Е Р Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  
Т О Р Г О В Ы Й  Б А Н К ”
Л и ц е н з и я  Ц В  Р Ф  №  2609 от 1 3 .12.93 г.

Уважаемые вкладчики!
Банк сообщает об открытии нового вида вклада “Весенний”

под 23% годовых!
До 8 марта '.)98 г. приглашаем вас оформить вклад в нашем банке на

91 день.
Минимальная сумма вклада * 1000 рублен.

Банковский иклад - лучший способ накопить деньги
к  летнему отдыху!

Наш адрес: Ангарск, 7 м /р , дом  2.
Справки по телеф онам: 6-59 -86 , 6 -49 -33 , 6 -19 -67 . (54с)



Понедельник, 2 февраля
 [6.00 • Доска объявлений. ____________ __

6.05 - "Шейпинг".
7.00 - Доска объявлений.
7.05 - Музыкальный проспект.'
7.35 - “Осторожно, модерн!" Комедийная 

программа.
8.05 - Доска объявлений.
8.10 - Музыкальная программа.
8.30 - Доска объявлений.
8.35 - Музыкальная программа.
8.55 - Доска объявлений.стс
9.00 - Час Диснея на СТС. “Черный 

плащ", “Новые приключения Винни-Пуха".
10.00 - Доска объявлений.
10.05 - Музыкальная программа.
10.25 - Доска объявлений.
10.30 - “Ох, уж эти детки ”. Многосерий­

ный мультфильм.
11.00 - Привет, Арнольд!" Многосерий­

ный мультфильм.
11.30 - “Беверли Хиллз90210". Многосе­

рийный х/ф.
12.30 - JМелроуз Плейс". Молодежный 

телефильм.
13.30 - “Даллас". Многосерийный х/ф.
14.30 - Доска объявлений.
14.35 - Музыкальная программа.
14.55 - Доска объявлений.
15.00 - Комедия на СТС. "Зеленые про­

сторы".
15.30 - “Красавица и чудовище". Художе­

ственный фильм.
16.30 - “Ох, уж эти детки". Многосерий­

ный м/ф.

ный  ___
Новые приключения Винни-Пу- 

ха".
18.30 - Комедия на СТС. “Странная се­

мейка".
19.00 - “Беверли Хиллз 90210” . Многосе­

рийный х/ф.
20.00 - Доска объявлений.
20.05 - Ш оу-игра НС вашей легкой ру­

ки !"
20.30 - Доска объявлений.
20.35 - “ НТА-презент” . Муз. программа.
20 55 - Доска объявлений.
21.00 - “ Мелроуз Плейс". Молодежный 

телефильм.
22.00 - “Даллас". Многосерийный х/ф.
23 00 - “Странное везение". Многосе­

рийный фильм.
23.55 - Доска объявлений.
00.00 - "Час совы", ночное гок-шоу.
01.00 - Комедия на СТС. “Странная се­

мейка".
01.30 - Доска объявлений.

_________ Вторник, 3 февраля_________
6.00 - Доска объявлений,
6.05 - “Шейпинг".
7.00 - Доска объявлений.
7.05 - “Подъем переворотом". Музыкаль­

ная программа.
7.35 - “Самые-самые” . Шоу-игра.
8.05 - Доска объявлений.
8.10 - Музыкальная программа.
8.25 - Доска объявлений.
8 .30 - Ш оу-игра “ С вашей легкой ру-

Привет, Арнольд!" Многосерий- 
й мультфильм .
18.00 - “Новые

ки !"  (повтор от 2 .02 .98  г.).
1.55 
СТС
8.55 - Доска объявлений.

9.00 - Час Диснея на СТС. “Черный 
плащ", “Новые приключения Винни-Пуха".

10.00 - Доска объявлений.
10.05 - Музыкальная программа.
10.25 - Доска объявлений.
10.30 - “Ох. уж эти детки". Многосерий­

ный мультфильм.
11.00 - “Привет, Арнольд!” Многосерий­

ный мультфильм.
11.30 - “Беверли Хиллз 90210". Многосе­

рийный х/ф.
12.30 - "Мелроуз Плейс” . Молодежный 

телефильм.
13.30 - “Даллас". Многосерийный х/ф,
14.30 - Доска объявлений.
14.35 - Музыкальная пауза.
14.55 - Доска объявлений.
15.00 - Комедия на СТС. “Зеленые про­

сторы".
15.30 - “Красавица и чудовище” . Художе­

ственный фильм.
16.30 - "Ох, уж эти детки". Многосерий­

ный м/ф.
17.00 - "

ный мультфильм.
17.30 - Час Диснея на СТС. “Черный 

плащ", “Новые приключения Винни-Пуха’ .
18.30 - Комедия на СТС. “Странная се­

мейка".
19.00 - "Беверли Хиллз 90210". Многосе­

рийный х/ф.
20.00 - Доска обьявлений.
20.05 - “ НТА-презент” . Муз. программа.
20.30 - Доска объявлении.
20.35 - “ Новости НТА” .
20.55 - Доска объявлений.
21.00 - Мелроуз Плейс” . Молодежный 

телефильм.
22.00 - “Даллас” . Многосерийный х/ф.
23.00 - “Странное везение". Многосе­

рийный фильм.
23.55 - Доска объявлений.
00.00 - “Час совы", ночное ток-шоу.
01.00 - Комедия на СТС. “Странная се­

мейка” .
01.30 - Доска объявлений.

Привет, Арнольд!" Многосерий-

Среда, 4 февраля
6.00 - Доска объявлений.
6.05 - ‘'Шейпинг".
7 .00  - “ Новости НТА” .
7.20 - Доска объявлений.
7.25 - “XX век. Страницы футбола".
7.55 - Доска объявлений.
8.00 - “Слово за слово". Ток-шоу.
8.30 - Доска объявлений.
8 .35 - “ Новости НТА” .
8.55 - Доска объявлений.
СТС
9.00 - Час Диснея на СТС “Черный 

плащ” , “Новые приключения Винни-Пуха".
10.00 - Доска объявлений.
10.05 - “ Новости НТА” . '
10.25 - Доска объявлений.
10.30 - “Ох, уж эти детки". Многосерий-

А
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ный мультфильм.
11.00 - “Привет, Арнольд!" Многосерий­

ный мультфильм.
11.30 - “Беверли Хиллз 90210". Многосе­

рийный х/ф.
12.30 - “Мелроуз Плейс". Молодежный 

телефильм.
13.30 - “Даллас". Многосерийный х/ф.
14.30 - Доска объявлений.
14.35 - “ Новости НТА".
14.55 - Доска объявлений.
15.00 - Комедия на СТС. “Зеленые про­

сторы".
15.30 - “Красавица и чудовище” . Художе­

ственный фильм.
16.30 - "Ох, уж эти детки". Многосерий­

ный м/ф.
17.00 - “Привет, Арнольд!" Многосерий­

ный мультфильм.
17.30 - Час Диснея на СТС. "Черный 

плащ", “Новые приключения Винни-Пуха".
18.30 - Комедия на СТС. “Странная се­

мейка",
19.00 - "Беверли Хиллз 90210". Многосе­

рийный х/ф.
20.00 - Доска объявлений.
20.05 - “ НТА-презент” . Муз. программа.
20.30 - Доска объявлений,
20.35 - Муз. программа.
20.55 - Доска объявлений.
21.00 - “Мелроуз Плейс” . Молодежный 

телефильм.
22.00 - “Даллас". Многосерийный х/ф.
23.00-"Странное везение". Многосерий­

ный фильм.
23.55 - Доска обьявлений.
00.00 - “Час совы", ночное ток-шоу.
01.00 - Комедия на СТС. “Странная се­

мейка".
01.30 - Доска объявлений.

Четверг, 5 февраля
6.00 - Доска объявлений.
6.05 - “Шейпинг".
7.00 - Доска объявлений.
7.05 - “XX век. Страницы футбола".
7.35 - "Слово за слово". Ток-шоу.
8.05 - Доска объявлений.
8.10 - Музыкальная программа.
8.30 - Доска объявлений.
8.35 - Музыкальная программа.
8.55 - Доска обьявлений.
СТС
9.00 - Час Диснея на СТС. “Черный 

плащ". “Новые приключения Винни-Пуха".
10.00 - Доска объявлений.
10.05 - Музыкальная программа.
10.25 - Доска объявлений.
10.30 -"Ох, уж эти детки". Многосерий­

ный мультфильм.
11.00 -"Привет, Арнольд!" Многосерий­

ный мультфильм.
11.30 - “Беверли Хиллз 90210". Многосе­

рийный х/ф.
12.30 - “Мелроуз Плейс". Молодежный 

телефильм.
13.30 - “Даллас". Многосерийный х/ф
14 30 - Доска объявлений.
14.35 - Музыкальная программа.
14.55 - Доска объявлений.
15.00 - Комедия на СТС. “Зеленые про­

сторы” .
15.30 - “Красавица и чудовище". Художе­

ственный фильм.
16.30 - Ох, уж эти детки". Многосерий­

ный м/ф.
17.00 - "Привет, Арнольд!" Многосерий­

ный мультфильм.
17.30 - Час Диснея на СТС. “Черный

плащ” , “Новые приключения Винни-Пуха .
18.30 - Комедия на СТС. "Странная се­

мейка” .
19.00- “Беверли Хиллз 90210” . Многосе­

рийный х/ф.
20.00 - Доска объявлений.
20.05 - “ НТА-презент” . Муз. программа.
20.30 - Доска объявлении.
20.35 - “ Новости НТА” .
20.55 - Доска объявлений.
21.00 - “Мелроуз Плейс". Молодежный 

телефильм.
22.00 - “Даллас". Многосерийный х/ф.
23.00 - “Странное везение". Многосе­

рийный фильм.
23.55 - Доска объявлений.
00.00 - “Час совы", ночное ток-шоу.
01.00 - Комедия на СТС. "Странная се­

мейка".
01.30 - Доска объявлений.

Пятница, 6 февраля
6.00 - Доска объявлений.
6.05 - “Шейпинг".
7.00 - Доска объявлений.
7.05 - “ Новости НТА” .
7.25 - Доска объявлений.
7.30 - "Лицо с обложки". Развлекатель­

ная программа.
8.00 - “Телефон спасения".
8.30 - Доска объявлений.
8.35 - “ Новости НТА".
8.55 - Доска объявлений.
СТС
9.00 - Час Диснея на СТС. ‘Черный 

плащ", "Новые приключения Винни-Пуха".
10.00 - Доска объявлений.
10.05 - “ Новости НТА” .
10.25 - Доска обьявлений.
10.30 - "Ох, уж эти детки". Многосерий­

ный мультфильм.
11.00 - “ Привет, Арнольд!" Многосерий-
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Привет, Арнольд!" Многосерий­

ный мультфильм.
11.30 - “Беверли Хиллз 90210". Многосе­

рийный х/ф.
12.30 - “Мелроуз Плейс". Молодежный

телефильм.
13.30 - "Даллас". Многосерийный х/ф.
14.30 - Доска объявлений.
14.35 - “ Новости НТА” .
14.55 - Доска объявлении.
15.00 - Комедия на СТС “Зеленые про­

сторы".
15.30 - “Красавица и чудовище". Художе­

ственный фильм.
16.30 - “Ох, уж эти детки". Многосерий-

ный

ный мультфильм.
17.30 - Час Диснея на СТС. Черный 

плащ", “ Новые приключения Винни-Пуха” .
18.30 - Комедия на СТС. "Странная се­

мейка” .
19.00 - “Беверли Хиллз 90210” . Многосе­

рийный х/ф.
20.00 - Доска объявлений.
20.05 - “ НТА-презент". Муз. программа.
20.30 - Доска объявлении.
20.35 - “ П еленг". Информационная 

служба УВД.
21.00 - “Мелроуз Плейс". Молодежный

телефильм.
22.00 - "Даллас". Многосерийный х/ф.
23.00 - “Странное везение". Многосе­

рийный фильм.
23.55 - Доска объявлений.
00.00 - “Час совы", ночное ток-шоу.
01.00 - Комедия на СТС. "Странная се­

мейка".
01.30 - Доска объявлений.

Суббота, 7 февраля
6.00 - Доска объявлений.
6.05 - “Шейпинг".
7 .0 0  - “ Пеленг**. Инф ормационная 

служба УВД.
7.25 - Доска объявлений.
7.30 - Лицо с обложки". Развлекатель­

ная программа.
8.00 - Доска объявлений.
8 05 - "Осторожно, модерн!” Комедийная 

программа.
8.35 - Доска объявлений.
8 .40  - “ Пеленг**. Инф ормационная 

служба УВД.
9.05 - Доска объявлений.
9.10 - Музыкальная программа.
9.50 - Доска объявлений.
9 .55  - Д икторские  объявления газеты

“ Пирамида” .
10.00 - “ Пеленг“ . Информационная

служба УВД.
10.25 - Доска объявлений.
СТС
10.30 - “Аэробика-шоу".
11.00 - "Ох, уж эти детки” . Многосерий­

ный мультфильм.
11.30 - Привет, Арнольд!" Многосерий­

ный мультфильм.
12.00 - “Фантастическая история". 

Худ.фильм для детей.
13.15 - Программа мультфильмов.
14.00 - “Воздушный волк . Многосерий­

ный худ.фильм.
15.00 - “Слово за слово". Ток-шоу.
15.30 * “Лицо с обложки". Развлекатель­

ная программа.
16.00 - “Ох, уж эти детки". Многосерий­

ный мультфильм.
16.30 - "Привет, Арнольд!" Многосерий­

ный мультфильм.
бола", 

патруль", многосерий­
ный худ.фильм.

19.00 - Доска объявлений.
19.05 - “ НТА-презент". Муз. программа.
19.30 - Д икторские  объявления газе­

ты “ Пирамида” .
19.35 - “ Новости НТА".
19.55 - Доска объявлений.
20.00 - "Детектив Вульф". Многосерий­

ный худ.фильм.
21.00 - “Отель” . Многосерийный х/ф.
22.00 - Кино на СТС. “Опасный незнако­

м е ц ’. Двухсерийный художественный 
фильм, 1-я серия.

00.00 - “Однажды вечером". Ток-шоу.
01.00 - Музыка на СТС.
01.30 - Доска объявлений.

 Воскресенье, 8 февраля_______
7.00 - Доска объявлений.
7.05 - “Шейпинг".
8 .00  - “ Новости НТА” .
8.20 - Доска объявлений.
8.25 - “Подъем переворотом". Музыкаль­

ная программа.
8.55 - Доска объявлений.
9.00 - “Самые, самые". Шоу-игра.
9.30 - Доска объявлений.
9.35 - Музыкальная программа.
9.52 - Доска объявлений.
10.00 - "Новости НТА” .
10.25 - Доска объявлений.
СТС
10.30 - “Аэробика-шоу".
11.00 - "Музыкальный проспект” .
11.30 - “Телефон спасения".
12.00 - “Золотые часы” . Художественный 

фильм для детей.
13.30 - Программа мультфильмов.
14.00 - “Воздушный волк . Многосерий­

ный худ.фильм.
15.00 - "Слово за слово” . Ток-шоу.
15.30 - “Лицо с обложки". Развлекатель­

ная программа.
16.00 - “Однажды вечером". Ток-шоу.
17.00 - “СПОРТ НА ГРАНИ".
18.00 - “ Ночной патруль". Многосерий­

ный худ.фильм.
19.00 - Доска объявлений.
19.05 - “ НТА-презент” . Муз. программа.
19.25 - Доска объявлении.
19.30 - “Осторожно, модерн!" Комедий­

ная программа.
20.00 - “Детектив Вульф". Многосерий­

ный худ.фильм.
21.00 - “Отель". Многосерийный х/ф.
22.00 - Кино на СТС. "Опасный незнако­

мец". Двухсерийный художественный 
фильм, 2-я серия.

00.00 - "Рожденная революцией". Много­
серийный х/ф, 5 серия.

01.45 - Доска объявлений.

й мультфильм.
17.00 - “XX век. Страницы фул
18.00 - ‘Ночной патруль*. Mi

факс 6-64-41
телефоны: ре а кц и я  информации 6-19-25

отдел рекламы........................
коммерческий отдел 2-37-75
аппаратно-студийный
комплекс (трансляция) 6-33-95

ПРАИС-ЛИСТ 
НЕЗАВИСИМОЙ ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИИ

АНГАРСКА 
(НТА, 12 ТВ канал)

ВИД РЕКЛАМНЫХ УСЛУГ СТАРЫЕ ЦЕНЫ

AS9Объявление “бегущей строкой
- для организаций, частных предприни­
мателей. коммерческие частного характера
  Л  ...................  ; ; £.....................
*с дублированием в газете “Время

..................V . . . , . ........................ .. ........................................................................................................... ...................

- частные, некоммерческого характера
*с дублированием в газете '‘Время".............

Прокат р<^ямной

Музыкальное поздравление в 
программе “НТА-презент 
** бегущей строкой" (без ди ктора)..............
- с диктором................................................
- личное(.^письвстудии)..........................
Создание рекламного ролика................
Создание компьютерного ролика 
Видеообъя в л е н и е /до 25 слов/....
Поздравительная передача /до 30 мин./ 
Представительский ви деоф и л ьм 
“ Прямой эфир”
Интервью...................................................
Репортаж

НОВЫЕ ЦЕНЫ

6 руб. 
10 руб. *******

4 руб. 
8 руб.

3 руб./сек. X

30руб..............
50 руб.............
60 руб..............
от 40 р./сёк. 
от 120 р./сек. 
150руб.
*з ооо ш :.......

1000 руб./мин.
50 руб./мин.
100 руб./мин. 
250 руб./мин.

Примечания:
* Новая услуга.
- При заказе частного объявления “бегущей строкой” на три дня чет­
вертый день транслируется бесплатно.
- Прокат рекламной продукции в передачах “Новости НТА", “НТА-пре­
зент", “С вашей легкой руки!”, "Прямой эфир” и т.д. цены договорные.

Ш Е Р Л
Улица К .М а р кса  начинается

с м агазина
Начните и вы день с покупки

в нашем магазине!

t t Ш Е Р Л « •

г.Ангарск, лр. К.М аркса, I .

Тел, 52-37-75.

с

©ИОН ЕЛ Л И
Гарантия качества, 
тепла и комфорта!

ШУБКИ Греции, как диво.
Холод, ветер надоели, 
приходите в ДИОНЕЛЛИ!

в с е г д а  д л я  в а с
А  У Б А В Н К  И  , 

К У Р Т К И  Н А  П О Д С Т Е Ж К А Х
Ул. Чайковского, 

мог. "Универмаг'',
2 этаж.

и ДЕЛЬТАВЕСТ
Всегда в продаже

г г

толщ . 3 -4  м м  по цене 
22*24 ,6  р уб ./кв .м .

Оптовикам предоставляем
скидку.
Производим резку стекла. 

ул. Иркутом», 30, ост-ка Ф30 . 
Тел.: 9-27-45.

И М П О РТН Ы Е,  
С О В РЕ М Е Н Н Ы Е ,

НЕПОВТОРИМЫЕ | Ю  СТИЛЮ.

НАДЕЖНЫЕ ДВЕРИ
Адрес: НТА, 6 м-н, 17д, оф. 75, тел. 6-88-71, 

магазин “Шерл", ул. К.Маркса, 1, тел. 52-37-75**

Магазин “ ТЕМП” (93 кв-л)

К Р У П Ы :

наименование
перловая ___

р/кг
2900

овсяная 2800
манная 4200
ячневая 2800
гречка 4400
горох 3600
рис длиннозер- 
нистый (Индия) 
пшено

3900
3200

И МОЛОКО СГУЩЕННОЕ -
3600 руб./6 .

Возможна доставка на дом. 
Тел. 6-54-62.

ДЛЯ ВАС НОВОЕ 
ПОСТУПЛЕНИЕ 

ТКАНЕЙ!
Маг. "Сибирячка", 

отдел "ТКАНИ".

Р/с № 002468985, 
кор.счет N° 700161503 в 
Ангарском филиале ИКС банка, 
МФО 125446

Отв. за выпуск И.Щукин

•Учредитель газеты "Пирамида" - Независимая телера­
диокомпания Ангарска.
•Ответственность за содержание рекламных обьявле 
ний несет рекламодатель.
•Точка зрения авторов публикаций не обязательно от 
ражает точку зрения редакции НТА.

Тираж 37.200 экз.
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К~  "ром е  одомашненных
пернатых и четвероногих 
питомцев, рядом с чело­

веком постоянно обитают несколь­
ко видов диких. Ученые называют 
таких животных "синантропы'' (от 
греческого “ s y n ’ - вместе и "a n tro -  
p o s ” - человек). По степени синант- 
ропизации из огромного числа ви­
дов птиц первое место принадле­
жит воробьям - домовому и его 
ближайшему родственнику, поле­
вому воробью.

Житье-бытье воробья ох нелег­
кое. Потому-то в природе они ред­
ко живут более двух лет, хотя в не­

в о л е  при соответствующих услови­
я х  доживают и до тринадцати.

Если в городе жилищной про­
блемы у воробьев нет - под строи­
тельство гнезда (рыхлого шара с 
трубкой-входом) они используют 
многочисленные щели под крыша­
ми, столбы-опоры уличного осве­
щения и даже световые рекламы, 
то с кормежкой одна беда. И осо- 

£ Ь н н °  в период выкармливания 
Ч № нцов: соблюсти для малышей 

диету из насекомых (60%) и незре- 
лых семян сорняков (40%) крайне 
трудно. Поэтому так много воробь­
иной детворы гибнет от белкового
голодания П о п п с ч е тп г 1 ( *nn :i и >по- 
гов. за период кормления в гнезде
(13-15 дней) птенцы съедают 1-1,5

килограмма насеко­
мых, больше полови­
ны из которых опас­
нейшие вредители 
леса. Сейчас на всей 
планете насчитывает­
ся около одного мил­
лиарда домовых и по­
левых воробьев. ____

Если учесть, что 
выводков птенцов у воробьев за 
лето бывает два, а в южных краях и 
до четырех, что и сами родители не 
отказываются от этого корма, то в 
итоге получается: за год воробьи 
истребляют несколько миллионов 
тонн шестиногих вредителей. Не­
даром в Бостоне (США) поставлен 
памятник воробью за спасение по­
лей и садов от гусениц.

Очень трудно воробьям добы­
вать корм зимой. Раньше они под­
бирали отбросы у продовольствен­
ных магазинов, столовых, регуляр­
но проверяли бачки для пищевых 
отходов и урны, кормились с ос­
тальной пернатой братией на окон­
ных кормушках. В наше экономное 
время большое счастье найти что- 
нибудь поклевать - поэтому так ма­
ло стало в городе воробьев, и дер­
жатся они преимущественно стай­
ками около рынков и торговцев се­
мечками.

Январские морозы это­

го года погубили много воробьев, и 
не потому, что негде им было 
спрятаться от холода. В такую по­
году расход энергии у всякой пти­
цы очень высокий, а восстановить 
нечем - нет корма. Помочь воробь­
ям и другим нашим пернатым со­
седям можем только мы, жители 
Ангарска. Для этого требуется са­
мое малое: сделать зимние кор­
мушки - "птичьи столовые” . Пусть 
они будут изготовлены из тетрапа­
кетов из-под молока, из бутылки 
или другим способом. Самое глав­
ное, чтобы в кормушке постоянно 
был корм. И тогда весной на улицах 
мы услышим веселое воробьиное 
чириканье и будем знать, что наши 
городские зеленые насаждения 
надежно защищены от насекомых- 
вредителей неизменным спутни­
ком человека - воробьем.

О .Л И З О Г У Б .

Ж

Газета “ Время” объявляет конкурс на 
самую оригинальную, красивую, действу­
ющую и удобную для птиц кормушку в го­
роде. Победителей ждут ценные призы.
Фотографии лучших кормушек и их авто­

ров будут помещены в газете. 
Заявки подавать письменно и по телефону 

52-36-04 в редакцию до 11 февраля.

оветы изобрета­
тельных хозяек, 
умеющих приго­

товить "из ничего” что-то, 
ценились во все времена, 
они помогут многим нашим 

тательницам в трудный 
мент не хвататься в па­

нике за голову, а, используя 
все, что есть под рукой, го­
товить для своей семьи 
вкусно и с изюминкой.

Ольга Василюк - домо­
хозяйка со статусом безра­

ботной. Единственный до­
ход семьи - зарплата мужа 
Игоря. Которой не всегда 
достаточно для покупки не­
обходимого. “А так как у 
нас вкусно поесть любят 
все - и дочь, и сын, и самый 
главный в семье мужчина, - 
рассказывает Ольга, - при­
ходится изрядно поломать 
голову. Выручает неболь­
шой огород, на котором 
растет всего понемногу. 
Летом и ранней осенью на

нашем столе всегда сала­
ты, овощные блюда, десер­
ты из фруктов. Зимой гриб­
ные заготовки, соленые 
огурцы и капуста. Но одной 
зеленью сыт не будешь, по­
этому, когда есть возмож­
ность, муж ездит на охоту. 
Его хобби приносит не 
только удовольствие, но и 
пополняет холодильник мя­
сом. И дает возможность 
приготовить мне любимое 
мясное блюдо - мясные

трубочки с начинкой ".
Опыт выживания у ку­

хонной плиты, по словам 
Ольги, она приобрела в 
Латвии, где прожила семь 
лет и научилась готовить 
быстро и оригинально. Там 
же появилась огромная лю­
бовь к кондитерским изде­
лиям, оцененная по досто­
инству всем семейством.

А теперь рецепты, дан­
ные нам Ольгой.

Е.ВАСИ ЛЬЕВА.

: у ф л е  и з  п е ч е н и
500г печени перекрутить на мя­

сорубке. Затем добавить 2 яйца, 
соль и специи по вкусу. Можно не­
много добавить муки. Из приготов­
ленной массы выпечь блинчики (на 
растительном масле). Когда они 
будут готовы, выложить их друг на 
друга в виде торта. Прослойка 
между коржами - майонез или сме­
тана. Сверху суфле украсить под­
жаренным луком.

Р И Ж С К И И  

ХО Л О Д Н Ы Й  БО РЩ
Маринованную или вареную 

свеклу нашинковать на крупной 
терке. Покрошить огурец (свежий 
или маринованный), вареные яйца, 
различную зелень. Все залить ки­
пяченой водой. Добавить лимон­
ную кислоту и соль по вкусу. Запра­
вить борщ сметаной или майоне­
зом.

З А  1 5  М И Н У Т
2 яйца взбить со стаканом саха­

ра. Затем вбить туда стакан расти­
тельного масла и 2ст. муки. Готовую 
массу выложить на противень чай­
ной ложкой в виде небольших ша­
риков. Сверху украсить тертым 
орехом или маком, джемом...

Выпекать печенье в духовке на 
среднем огне 5-10 мин. Как только 
шарики начнут подрумяниваться, 
противень необходимо из духовки 
вынуть. Печенью дать остыть.
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ПО ГОРИЗОНТАЛИ:
2. “ Кроссвордная едини­

ца” . 5 .Комплекс долговре­
менных оборонительных со­
оружений. 8 .Тот, кто любит 
решать кроссворды. 1 1 .Пе­
чатная реклама, торговый 
каталог. 1 2 .Представитель 
военно-феодальной знати 
дворян в прежней Японии.
14.Город в Чехословакии.
15.Тот, кто составляет кросс­
ворды. 17.Большой военный 
флот. 19.Сражение. 2 0 .Герой 
Куликовской битвы. 21.По 
одной из версий, место, где 
был составлен первый 
кроссворд.

ПО ВЕРТИКАЛИ:
1 .Растение, выделяющее нектар. 

3.Отрицательный электрод. 4.Мятеж­
ник из сказки Ю.Олеши "Три толстяка '. 
6 .Игра-задача, заключающаяся в за­
полнении перекрещивающихся рядов 
клеток словами, разгадываемыми по 
списку определений этих слов. 7.Твор­
ческое воспроизведение действитель­
ности в художественных образах. 
9 .Старинное сельскохозяйственное 
орудие. 1 0 .В полиграфии - скошенный 
край клише. 13.Коренной житель стра­
ны, местности. 16.Действо при рус- 
ском сватовстве. 18.Название широ­
кой улицы в ряде западных стран.

Составил Ю .Н О В О С Е Л О В .

ОТВЕТЫ НА КРОССВОРД В № 9 
А.Аркбутан. Б.Бабка. В.Враль. Г.Гарнизон. Д.Дренаж. Е.’’Ера­

лаш” . Ж.Жабинка. З.Златник. И.Ионизация. К.Кроссворд. Л.Лито-
_  ч f *

пон. М.Мойры. Н.Носорог. О.Оазис. П.Порох. Р.Рогоз. С.Собор. 
Т.Томагавк. У.Ударение. Ф.Фотон. X.Хорда. Ц.Цитра. Ч.Чекан. 
Ш.Шкура. Щ.Щеголев. Э.Эксперт. Ю.Ювенал. Я.Яровит.

■■ а •-

■

Едет в троллейбусе Дед Мо­
роз. Достает чекушку водки, на­
ливает в пластмассовый стакан­
чик и устало смотрит на содержи­
мое... Подходит к нему молодень­
кая кондуктор и говорит:

- А за проезд, дедушка?
- О! За проезд, милая!
Дед Мороз поднимает бороду 

и опрокидывает стаканчик в рот.
* * *

Ночь. Ресторан. На часах - без 
четверти час.

- Официант, я уже полчаса пы­
таюсь отрезать кусочек o i этого 
шницеля!

- Можете не торопи ъся, сэр. 
Сегодня мы закрываемся в семь 
утра.

* # *

- Официант, это мясо очень 
твердое! Его невозможно укусить. 
Позовите администратора.

- Он вам не поможет, у него 
вставные зубы.

* * *
4

В ресторане посетитель вни­
мательно изучил меню и сказал 
строго рядом стоявшему офици­
анту:

- Я, решил заказать жареного 
поросенка. Имейте в виду, что он 
должен быть нежирным Но но- 
множко сальным. ^Он не должен 
быть соленым, и не слишком 
твердым, и немножко поджарен­
ным, но и недожаренным.

- Понял, сеньор, - отвечает 
официант. - А^какую группу крови 
должен иметь этот поросенок?

♦ * *

Приходит дочка к матери и го­
ворит:

- Мам, а правда, детей аист 
приносит?

-Д а .
- А правда, подарки Дед М о­

роз приносит?
- Правда, а что?
- Так зачем же мы тогда отца 

держим???
* ♦ *

Вернувшись домой под утро 
после бурной ночи, выпивший се­
ньор Мончелла услышал, как его 
жена говорит по телефону:

- Магазин оружия? Пришлите 
мне, пожалуйста, револьвер кали­
бра шесть тридцать пять. На чье 
имя? На имя вдовы Мончеллы!

* * *

Ростбиф и пудинг беседуют 
между собой:

- Что у нас к столу?
- Как всегда, англичане.

* * *

Посетитель за столиком обра­
щается к официанту:

- Ну что это за курица? Одна 
кожа да кости!

- А вы хотите с перьями?

В ресторане посетитель спра­
шивает официанта:

- Скажите, у вас в меню дикая
утка? I * > [ f |  •• I  |

- Нет, но для вас мы можем
раздразнить домашнюю.
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Ш Н0ШШШШ1глица Горького до 
пересечения с
Ленинградским проспектом существо­

вала давно. Всегда для автомобилистов была 
главной дорогой с поворотом налево, о чём и 
свидетельствует знак на снимке. Совсем недав­
но улица Горького продлила свой бег и пошла па­
раллельно Ленинградскому проспекту, а знак ос­
тался тот же.

И вот по этому поводу произошёл такой слу­
чай. Один из знакомых ехал на своём заиндевев­
шем ‘жигулёнке’ малой скоростью в морозный 
день с улицы Горького на Ленинградский, при­
жавшись к правой стороне дороги из-за плохой 
видимости и чтобы никому не мешать. Глянул в 
зеркало - помехи нет, включил поворот и также

двинулся по обочине Ленинградского проспекта.
Манёвр водителя заметили из патрульной ма­

шины ГАИ и предъявили обвинение в нарушении 
правил движения. Оказывается, при движении на 
левый поворот он должен был прижаться к левой 
обочине.

На такое обвинение автолюбитель, конечно, 
обиделся. Если правы инспектора ГАИ, значит, не 
правы сотрудники СМЭО ГАИ, не установившие 
знака разделения полос.

Кто из специалистов разрешит данный во­
прос?

Фото А .Д ЕР ЕВ Ц О В А .

КРИМИНАЛ КА

Обращение 
Госавдойнспекции Ангарска к лю

старшего поколения

ВСПЛЕСК  
СЕКСУАЛЬНЫ Х НАСИЛИЙ

Такого не припомнят даже сле­
дователи с 15-летним стажем. 24 
января в милицию с заявлением об 
изнасиловании обратилась 16- 
летняя девушка, живущая в 6 а ми­
крорайоне. Экипажами группы бы­
строго реагирования службы 0 2  
было задержано 6  парней, подо­
зреваемых в насилий. Старшему 
из них 25, а младшему 18 лет, ни­
кто из них нигде не учится и не ра­
ботает. Трое уже судимы.

25 января в полночь две мамы 
заявили об изнасиловании своих 
дочерей в подвале дома № 1 квар­
тала 60. Экипажи; милиции с про­

межутком в час привезли в отдел 
11 (одиннадцать!) подозреваемых 
в изнасиловании. Старшему ч*з 
парней 21 год, а младшему 15 лет. 
Среди задержанных оказалась и 
23-летняя Оксана Б., живущая в 74 
квартале. Есть предположение, 
что она стала зачинщицей этого 
тяжкого преступления. О мотивах 
и причинах изнасилований гово­
рить пока рано, расследование 
этих уголовно наказуемых деяний 
ведут городская прокуратура и 
следственные подразделения
у в д .

Е.КОНСГ АКТИНОВ.

Нас тревожит количество дорожно-транспортных 
происшествий с участием пожилых людей.

Вот только несколько фактов.

____________УСЛУГИ __________
♦ Грузоперевозки. Тел. 55- 

40-72. (10)
♦  Перевозки. Тел. 51-08-86. 

(641)
♦ Грузоперевозки на а/м Ка­

мАЗ-5410 полуприцеп, тент.
Тел. 52-83-45. (551)

♦ Грузоперевозки а/м ГАЗ, 
МАЗ-будка. Тел.: 55-61-56, 6- 
89-36.(217)

♦ Перевозки. Тел. 6-57-21. 
(274)

♦ Перевозки. Тел. 3-31-17. 
(60)

♦Автоуслуги ЗИЛ, автобус. 
Тел.: 53-25-52, 9-14-89. (582)

♦ Грузоперевозки а/м Ка­
мАЗ (тент, прицеп). Тел. 52-30- 
27. (423)

♦ Перевозки. Тел. 6-98-07. 
(37)

31 ЯНВАРЯ, СУББОТА
День противоречивый: может 

быть и хорош, и плох.
Возьмите сегодня на вооруже- | 

ние пословицу “Семь раз отмерь, | 
один раз отрежь", а еще лучше - j 
проведите его в уединении. \

Добрыми приметами дня будут ; 
ветер и петух (его образ, крик, ne- I 
рья).

Негативными - неожиданная 
грязь на чистой одежде, потеря клю­
чей.

Вероятно исполнение снов, но \ 
лучше их не видеть.

1 ФЕВРАЛЯ, ВОСКРЕСЕНЬЕ i
Сегодня удачный день для по- \

*

ездок, рекомендуется бы i t. ь ком- : 
пании, общаться, делать подарки. !

Все должно быть легко и радост- j 
но! i

Хорошо выпить вина, хороши ! 
любовь и спорт. А вот стричься И I 
бриться не рекомендуется, так как i 
порезаться, уколоться - плохая при- ! 
мета дня. j

Сегодня не рекомендуются ни- i 
какие диеты, но все же отдайте j 
предпочтение молочным продуктам, i 

Сны предзнаменуют доброе.

2 ФЕВРАЛЯ, ПОНЕДЕЛЬНИК
День ожидается капризный, j

• •

беспокойны й, переменчивый.
Постарайтесь не обострять отноше- \
ния с людьми! j

Все дороги в этот день неблаго- j
приятны. j

»

Добрый знак - облака на небе. ; 
Плохая примета - сломать но- j 

готь, обнаружить трещины в стекле, \ 
остановка часов. I

О снах не рассказывайте. j

3 ФЕВРАЛЯ, ВТОРНИК 
Очень не рекомендуется се- \ 

годня сидеть сложа руки. Но не ;
занимайтесь домом и делами, свя- \ 
занными с родными, - тут могут воз- I 
никнуть конфликты. Хорошо бы се- ; 
годня рассчитаться с долгами. •

Вторником управляет Марс - 
многие сегодня будут расторможе­
ны, активны, захочется играть глав­
ную роль, руководствуясь страстя­
ми и решительностью, - вот и про­
явите эти качества (в лучшем их 
проявлении) на работе.

4 ФЕВРАЛЯ, СРЕДА 
С утра будьте осторожны  -

возможны сбои в работе транспор­
та, аварии. Ничего нельзя решать 
силой - только у м о м ! Старайтесь 
быть с приятными людьми и в хоро­
шем настроении, ни в коем случае 
распущенными и эгоистичными - 
судьба это отметит.

Можно и нужно заключать важ­
ные сделки, раздавать милостыню, 
но не надо давать в долг.

Снам стоит доверять.

5 ФЕВРАЛЯ,ЧЕТВЕРГ
К событиям сегодняш него 

дня стоит относиться рациональ­
но, а не эмоционально! По лунно­
му календарю это сатанинский день. 
Главное сегодня разобраться, кто и 
в чем вас обманул.

Главный грех этого дня - ложь, 
опасность - отравление.

Постарайтесь прожить его по 
интуиции. Поменьше смотритесь в 
зеркало, плохой знак разбить его.

Сны сбываются.

6 ФЕВРАЛЯ, ПЯТНИЦА
Планы, задуманные сегодня,

вряд ли сбудутся - логика подве­
дет. Сегодня хорошо начать строи­
тельство, ставить замки, двери, сиг­
нализацию, быть на людях. Полезно 
будет посетить сауну.

Сны в большей своей части не­
действительны.

СОЛОМИНА.

2_ ЯН ВАРЯ около 23 часов на Ленин­
градском проспекте автомашиной “Той- 
ота-Камри ’ была сбита Галина М., жи­
тельница 12а микрорайона, которая пе­
ребегала проезжую часть в неустанов­
ленном месте со стороны 12 микрорайо­
на. В результате дорожно-транспортно­
го происшествия женщина получила 
травму: ушиб правого коленного суста­
ва,

12 ЯНВАРЯ около 9 часов на ул.Чай­
ковского, в районе магазина "Радуга”, 
под колеса автомашины попал Василий 
В., который переходил дорогу со сторо­
ны 86 квартала в сторону 92 квартала. С 
открытым переломом правой голени пе­
шеход доставлен в больницу.

13 ЯНВАРЯ ближе к полудню на Ле­
нинградском проспекте автомашиной
Волга" была сбита 75-летняя Дарья П., 

жительница 11- микрорайона, пенсио­
нерка, которая переходила проезжую 
часть в неустановленном месте, перед 
близко идущим транспортом.

Уважая ваш возраст, ГАИ предостере­
гает от необдуманного, неосторожного 
шага на проезжую часть. Ведь именно вы 
больше чем кто-либо занимаетесь хо­
зяйственными делами, ходите по мага­
зинам, гуляете с внуками.

ЗАПОМНИТЕ НЕСЛОЖНЫЕ ПРА­
ВИЛА:

- переходите проезжую часть только 
на разрешающий сигнал светофора или 
по пешеходному переходу;

- не обходите стоящий транспорт, 
безопаснее дождаться, когда он отъе­
дет, или дойти до пешеходного перехо­
да; •

- прежде чем выйти на дорогу да>$е в 
установленном месте, убедитесь, что 
переход безопасен и вы не создаете по­
мехи приближающимся транспортным 
средствам;

- при переходе проезжей части учи­
тывайте, что водитель проявляет боль­
шое внимание на перекрестках, пеше­
ходных переходах. Вне их он не ждет по­
явления человека на проезжей части.

Следуя этим несложным правилам, 
вы сохраните свое здоровье, а может 
быть, и жизнь. Ваш жизненный опыт ну­
жен сегодня вашим детям, внукам, и по­
этому нелепо гибнуть под колесами ав­
тотранспорта.

Е .Ю Р К И Н А , 
инспектор ГАИ, 

ст. лейтенант милиции.



Организации требуются 
на постоянную работу

[ Оптом н Т

* Управляющий отделом 
по работе с магазинами

■ Торговый агент 
по работе с магазинами

Т е л .  9 6 - 6 5 - 6 9
с 9 до 17 ч а с о в .

Собеседование состоится 
во вторник, 3 февраля, 
с 10 до 13 часов. <7оп

Оптовые цены снижены на 25%!

Канцелярские товары
Свыше тысячи наименований!

/Школьникам и учащимся
■> и

и с л ^(х Ь \ю д е и»Ц:' ■ +ШШ v ItiiP Широкий [выбор каниелярских
Рт о в а р о в  ^ п о м о ж е т

■вС>' 1

о о р д и н и р о в а т ь  р а б о т у  и 
с о з д а с т  и р и я т в д ю  .jr^
р а б ^ у м ^ д с т а н о в к у .

^ Ш Ш ^ ^ ^ с З ^ м е н н ы й  дизайн.» Чшлг. V — и ы к  ■ -̂ Л. - ^ - , ■ да h|ЯН
Высококачественное исполнение.
7а

v

д. го-Юа"
Воздушных Сообщений).

6-27-88 S X

Т о в а р ы  u j  И С П А Н И И

С а н ф а я н С  
К е р а м и ч е с к а я  п л и т к А

З е р к а л А  
В а н н ы  и д р у г о Е  

Цены самые низкие в регионе.
Адрес; Ангарск, 19мрн,д.5 

Магазин Евросант (бывшие Товары для до­
ма ), тел. 55-56-13» (195)

ШИН
B rid g e sto n e , Y o ko ham a, H ankhook:

R15 
R16 
R 15 
R16 
R1S

235/75
265/75
215/75
225/75
30x9.50

U«*i*.PT*
850

1050
750
975
900

Нмампмм Цмм, руЛ
те 245/75 
Я 15 *95/50
R15 175/80 
Н13165/ЭД 
R13 155/806р R

1000
650
600
300
290

КОЛЕСА Грузовые 215/S5 R16 В00
  Л mi мюыиииа (шикудисхи)

205/70 1200
265/70 R 15 1800
225/55 R16 1800

г. Иркутса, уа. Лармоитеаа, М,

т . 4 3 -1 9 -3 8

д'д вед 3 д во аадК з дшспзз с asms sjsesjosssssss э де s qq ддрплци цчдд од ацпатастээтгеэ Ригсдага за с c a в sra j ;

СДАЕМ В АРЕНДУ
охраняемые 

складские помещения 
и холодильны е

площ ади,
есть подъездны е пути-

ЦЕНЫ ДОГОВОРНЫЕ.
Справки потел. 53-03-13.(тм)

sn 5 s апйь з зд ssms в 3sc s зав: вмпЕщтсггпсвп зпвсззг ггп! г а агг* п j вв zz г j

г.Ангарск 
квартал 278 j 

елефон 9-19-65 дом 2, этаж 3
КОМПЬЮТЕРЫ
ПЕРИФЕРИЯ, КОМПЛЕКТУЮЩИЕ

Система программ f . ■ ■
1C: И РГ Щ Р И Я ти н  Ю Ф Р А П Ч Л И Ш Ш
KoMH.icKCHoe «ми:. 1);к11нишн' ни .w.ioromv мр<ирам\шом\ im>cciicmihhio

I

АЯЬФА ШЗСТРб

л  0щ*-

t Ч V

Л-

СНИМУ ТОРГОВЫЕ 
ПЛОЩАДИ

поя млгдзин
Тел.: 3-62-21,55-01-96.1715)

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОДАЕТ
1.Д /М  “ ТОЙОТА ЛЭНД КРУИЗЕР”

СДАЕМ В АРЕНДУ ТОРГОВЫЕ 
ПЛОЩАДИ ПОД ПРОМТОВАРЫ

Тел. 55-48-33.  ini}

ианнннннвпндяндядянвндна 
п и т  у  ▼ л Г ж Д шil

1*А/М “ ТО
11997 г..вып., пробег 17000 км, 

куплен в Иркутск-БКТ).
Возможна оплата ГСМ, 
взаимозачетами.

Тел.55-88-12,55- 
91-94. (45с)

U
Ююс
Б
Б

Бесплатная доставка
Тел.: 55-93-78,55-54-36. (6185)

а
а
ш
ааа
шпвавввввввввввввввв& ввва

Д О СТА ВКА
Тел. 52-52-41

с 10 до 22 часов,
{703)

ОКОРОЧКА 
САХАР

15 КГ

175 руб. 
25 КГ 30 КГ

110 руб. 130 руб.

' 'V
Претензии при

ТОО "Полиэтиз" ЛИКВИД!
нимаются по адресу: 66581

ируется. ! 
50, г.Ангарск, а/я 113. pie) ;

ПРОДАЮ
♦ Кап.гараж в ГСК-1. Тел, 52- 

51-81. (719)
♦ Гаражный бокс напротив 9 

микрорайона. Тел, 55-91-56. (483)
♦А/м ‘TOYOTA SPRINTER" 1988 

г.вып. Тел. 6-62-37. (776)
♦ А/м "Тойота-Королла" 1989 

г вып., дизель. Недорого. Тел. 56- 
13-54. (774)

♦А/м ВАЗ-2107 1995 г.вып., 26 
тыс.руб. Тел. 9-22-13. (717)

♦ А /м  Тойота-Корона" 1993 
г.вып., “Тойота-Карина" 1992 г.вып. 
Возможны бартер, обмен. Тел. 54- 
12-19. (643)

♦ Недостроенный дом в д.Ива- 
новка, рядом река, 25 сот., со все- 
муу постройками. Возможны все

Л1анты обмена. Тел. 54-12-19. 
42)

♦Дачу в с/о 'Энергетик' (7,4 
сотки) недорого Тел.: 55-65-43, 55- 
65-59. (599)

♦ Недостроенный кап.гараж в 
а /к “Майск-4". Тел. 55-37-82 с 18 
до 19 час. (600)
♦ Пшеницу дробленую и яч­
мень. Тел. 6-16-61. (618)

♦ А/м "Тойота-Кариб” 1990 
г.вып., без пробега. Тел. 55-41-67. 
(617)

♦ Кап.гараж в ГСК-3, дачу. Тел. 
6-49-21.(631)

♦ А/м “ NISSAN SUNNY” 1994 
г вып., без пробега, 4WD ATTWIN 
САМ, серебр. перламутр, 7.100$ 
или меняю на квартиру. Тел. 55-99- 
48 (вечер). (707)

♦ А /м  "М ицубиси-Паджеро" 
1992 г.вып., дизель; кап.гараж в 
ГСК-1 , "Майск-3" (свет, тепло, ох­
рана). Тел. 95-59-95. (710)

♦ А /м  “М азд а -'и тан ” 1989 
г.вып., 1,5 т г/п, без пробега по 
СНГ Тел. 6-76-97. (709)

♦Дачу в “квартале". Тел. 4-89- 
72. (704)

♦АСД фракция 2 внутреннее. 
Тел. 4-78-13 вечер. (8 )

♦ Контейнер 20 т, хорошее со­
стояние. Тел. 3-47-50.(697)

♦А/м “Тойота Королла-90” 
1991 г.вып., левый руль, цвет 
металлик. Тел. 3-47-50. (698)

♦А/м  ГАЗ- 6 6  самосвал, есть 
будка, 1992 г.вып., в хорошем со­
стоянии, недорого. Возможны ва­
рианты Тел. 55-25-53. (696)

♦А/м "Нива" 1993 г.вып., при­
цеп. Тел. 6-63-30. (689)

♦ А/м Пежо-309 1987 г.вып., 
V=1,9, 25 млн.руб. Тел. 54-28-52. 
(687)

х

Площадь (кв.м)
Район

Примечание

* общ. жил. кух,

ОДНОКОМНАТНЫЕ

ДВУХКОМНАТНЫЕ

43.0
40.0
38.0
36.0
37.0
42.0

ул.пл. 
ул.пл.

ул . пл..

8 м /р 
13 м/р 
33 м /р 
88  кв. 
95 кв.

совм
разд
совм
совм
совм

ул.пл. 
ул. пл.

15 м/р 
6 а м/р 
33 м/р 
84 кв. 
29 м\р

k14 i£ ■ I ’Яч ■

ТРЕХКОМНАТНЫЕ
5/5
2/4
5/5
5/5
8/10 

■ ■ ■

совм
разд
разд
разд
разд

70.0
90.0
130.0
100.0 
90.0

ул.пл. 
ул.пл. 
ул.пл. 
ул.пл.

ш я я ш ш
в * |  ОБМЕН 54-05-25,4-33-32 
А Д  КУПЛЯ, ПРОДАЖА 4-37-82КВАРТИРНОЕ АГЕНТСТВО “САКУРА1

ДОСТАВКА

55-40-52
53-28-40

(811)

С А Х А Р  50/25 
М У К А  в/с, 1 сорт 
В Е Р М И Ш Е Л Ь  
РОЖКИ 25 кг

РЕМОНТ
ХОЛОДИЛЬНИКОВ
Сертификат соответствия № 00005923  

V&fea/ifHUfi f  - 2  года.
В Е Ч Е Р Н Я Я  С М Е Н А .

Вызов и доставка  бесплатно.
Имеется уплотнительная резина
Тел.диен.: 6-31-25, 6-04-55 . 

Тел.мост. 98-88-58. (us)

КВ А Л И Ф И Ц И Р О В А Н Н Ы Й  
РЕМ ОНТ ИМ ПО РТНЫ Х 

И ОТЕЧЕСТВЕННЫ Х 
Х О Л О Д И Л Ь Н И КО В .

Приемлемые цены. Гарантия. 
Ремонт на д о м у у клиента.

Тел.: 9-14-45, 98-85-35. (281) J j

IРеализуем с доставкой на дом|

САХАР-ПЕСОК,
МУКУ

высший сорт (Алтай, Рубцовск),
1 сорт (Башкирия, Алтай)

Тел.: 6-03-22,5547-74. рш)
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ПНПОМАТЕРИАЛ
::: С  Д О С Т Э В К О Й• м  *  *

Щ Доска обрезная, половая рейка, 
Щ обшивочная дощечка, 
щ тепличный брусок, плинтус,
“  брус, доска заборная.

Тел. 54-23-17. (782)
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♦А/м УАЗ-452 грузопасс., в хо­
рошем состоянии, недорого. Тел. 
3-45-54. (685)

♦Дачу. Тел. 54-35-86. (32)
♦ А/м "Хонда-Прелюд 1985 

г.вып., 1,8 л, литье, новая резина, 
эл.пакет, в отл.сост., 15 млн., и 
"Тойота-Карина" 1984 г.вып., купе, 
1 ,5 л, хор.сост. Тел.поср. 52-72-21. 
(679)

♦А/м  ‘МОСКВИЧ-214Г' 1993 
г.вып., в отл.состоянии. Сп.: 993- 
553, 7-45-08, 52-80-54 вечером. 
(677)

♦ Женский кожаный плащ с 
подстежкой (воротник, манжеты - 
песец. Италия). Тел. 55-90-51. 
(674)

♦ А/м ММС ДЕЛИКА 1987 
г.вып., 4 ВД, дизель, суперсалон. 
Тел. 56-12-50 вечером. (673)

♦А/м "Таврия" 1993 г.вып., про- 
бег 13000 км. Тел. 52-34-17. (662)

♦ А/м BA3-21093, сентябрь 
1997 г.вып., пробег 150 км, или ме­
няю. Тел. 55-20-44. (658)

♦А/м  ГАЗ-3110 “ Волга . Тел.
56-19-54. (657)

♦Дачу в с/о  "Утес” (дом;, тепли­
цы, насаждения). Тел. 4-85-85. (5)

♦ 1 -комн.кв-ру (5 этаж, дом 9- 
эт., телефон, 11 мрн). Тел. 6-26-55. 
(652) .

♦ 2 -комн.кв-ру (5 этаж, дом 9- 
этажный). Тел. 6-40-86. (651)

КУПЛЮ ВИДЕОКАССЕТЫ Б/У, АУДИО, 
ВИДЕО, БЫТОВУЮ ТЕХНИКУ.

. Приму на комиссию.
| Адрес: 107-10-подв.помещение. (778)

РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКОВ 
НА ДОМУ У ЗАКАЗЧИКА 

В УДОБНОЕ ДЛЯ КЛИЕНТА ВРЕМЯ.
Имеется уплотнительная резина

Гарантия.
Тел. 55-99-41, 6-68-84. (678)

МУКА Доставка на дом

О о о К А
Низкие цены САХАР

^apofnae^ff ссу 6u.xogHu.x.
Тел.: 3 -7 9 -5 7 , 5 3 -2 8 -0 8 . (9862)

♦ 3 -комн.крупногаб.кв-ру (1
этаж). Тел. 52-64-69. (648)

♦А/м УАЗ-2206, ноябрь 1997 
г.вып. Тел. 52-68-98. (777)

♦ Щенков боксера, родослов­
ная. Тел. 4-99-97.(35)

МЕНЯЮ
♦ 2 - и 1 -комн.кв-ры  на 3- 

комн.кв-ру или 2 -комн.крупно- 
габ.кв-ру на 1-комн.кв-ру. Тел. 55- 
09-44. (705)

♦ 3-ком н.кв-ру (1 этаж, тел., 
"хрущевка") на две 1-комн.кв-ры. 
Тел. 9-15-07. (701)

♦3-комн.крупногаб.кв-ру на 2- 
комн.кв-ру улучш.план. или про­
дам. Тел. 55-92-44. (694)

♦ 3-комн.кв-ру на 1 -комн.кв-ру 
и комнату. Тел. 52-51-64. (684)

♦ 2-комн. “хрущевку'’ (5 этаж, 
телефон) на 3- или 4-комн.кв-ру в 
"квартале" + доплата. Тел. 4-68-79. 
(680)

♦ Гараж в Майске с доплатой на 
1-комн.кв-ру или продам. Тел. 3-
64-84, (553)

♦ 2 -комн.кв-ру и гараж или до­
плата на 3-комн.кв-ру. Сдам гараж. 
Тел. 56-23-30. (647)

♦ 2 -комн. “хрущевку" с допла­
той на 2-3-комн.кв-ру улучш.план. 
в 17, 18 мрн. Тел. 55-50-50 после 
18 часов (спросить Евгения). 
(655с)

♦3-комн.кв-ру (51 кв-л, 2 эт.)
на три 1 -комн.кв-ры  (общ.пл. 
84/51, кухня 11 кв.м). Тел. 3-13-61.
(600)

♦ 3 + 1-комн.кв-ры или доплата 
на 3-комн.кв-ру улучш.план. Тел. 
55-66-77. (597)

♦Усадьбу с двумя домами на 
3-комн.кв-ру или продам. 
п.Тайтурка, ул .Кирова, 11, тел. 
в Усолье 4-04-85. (610

♦4-комн.кв-ру улучш.план. на 
2-комн.кв-ру + доплата. Рассмот­
рим все варианты. Тел.: 55-24-12, 
55-34-57. (636)

♦Две 2 -комн кв-ры
улучш.план. с телефоном на 4- 
комн.кв-ру улучш.план. с телефо­
ном. Тел. 51-12-04. (633)

♦ 1 -комн.кв-ру на 2 -комн.кв-ру. 
Тел. 6-49-21. (632)

♦3-комн.кв-ру^на 2 -комн.круп- 
ногаб. и 1-комн.кв-ры. 1 этаж не 
предлагать. Тел. 52-56-82. (630) 

♦4-комн.кв-ру улучш.план. (17 
мрн, 76/50 кв.м, лоджия, балкон, 
телефон) на две 2 -комн.кв-ры  
улучш.план, желательно в м/р-нах. 
Тел. 55-64-70. (620)

♦3-комн.кв-ру улучш.план. (94 
кв-л, 1 этаж, 67,3/37/10 кв.м) на 2- 
комн. “хрущевку" + доплата или 
продам. Тел.: 53-25-39, 3-14-95. 
(595)

♦Две комнаты (40 кв.м, 2 этаж) 
на 2-комн.кв-ру или продам. Ад­
рес: 78-8-13. (791)

К У Г Ш О ^ ^ ^ Н
шяммямютвямв

♦ 3 -комн.кв-ру в “квартале" или 
меняю 2 -комн. “хрущевку’ ( 2 1 0  кв- 
л) на 3 -комн.кв-ру в "квартале" с 
доплатой. Тел.поср. 4-87-46, зво­
нить после 19 часов. (576)

♦А/м ВАЗ-99, 09 в аварийном 
состоянии недорого. Тел. 3-40-30. 
(159)

♦Дом в Китое. Тел. 52-71-00. 
(646)

♦ Кв-ру. Раб.тел. 54-05-25. 
(260)

♦ 1-2-комн.кв-ру. Гел. 54-28-30 
после 20 часов. (259)

шяяшшш
АРЕНДА

♦ Сдам 2-комнатную меблиро­
ванную квартиру на длительный 
срок в 9 мрн, 1 этаж, железная 
дверь, решетки. Оплата 350 т.р. в 
месяц за год. Тел. 55-52-71. (588)

♦ Сниму 1-комн.кв-ру с мебе­
лью. Тел. 55-10-13. (36)

УСЛУГИ
♦ Ремонт, дизайн. Тел. 6-48-19. 

(716)
♦Снятие порчи, сглаза, испуга 

с 14 до 19 часов. Тел. 4-01-68. 
(775)
♦ Настройка пианино. Тел.: 4- 
01-65, 4-63-30. (779)_________

♦ Ремонт квартир. Тел. 9-18- 
77. (656)

♦ Изготовлю и установлю рамы 
с остеклением на балконы и лод­
жии. Тел. 55-70-01 с 18 до 20 ча­
сов. (667)

♦Скоро праздник милых дам. 
Похудеть, быть может, вам?
Тел. 3-32-78. (659) .

♦ Ремонт квартир красиво, бы­
стро, кладем плитку, евроремонт. 
Тел.: 55-97-10, 6-12-68. (700)

♦ Ремонт телевизоров цв. и ч/б 
с гарантией. Тел. 6-12-68. (699)

♦ Ремонт швейных машин. Тел.
52-52-78. (669)

♦ Эл.проводка кв-р. Тел. 6- 
66-03 с 8 до 22 часов еж е­
дневно. (666)

♦ Ремонт квартир. Тел. 9-70- 
17. (665)

♦ Ремонт любых телевизоров. 
Тел. 55-13-52. (18)

♦Сантехработы любой слож­
ности. Тел. 54-00-87. (637)

♦ Ремонт швейных машин, 
оверлоков, скорняжек. Тел. 6 -8 6 - 
09. (4)

♦Сшиваю колпаки. Тел. 52-75- 
16. (44с)

♦ Лечебный массаж на дому. 
Тел. 6-47-73. (315)

♦Доставлю и установлю ком­
пакт-бачки - 450 руб., ванны со 
сваркой. Тел. 3-11-64. (533)

♦ Печатные работы на компью­
тере. Тел. 6-57-18. (613)

♦Тамада, видео- и фотосъем­
ка, музыка, платья, плакаты, ленты
- прокат. Тел. 6-57-18. (514)

♦ Прерву запои. Тел. 4 -79-6 /.
(58)

♦ Ремонт шуб. Тел. 52-57-29. 
(781)_________________

УТЕРИ
♦Утерянный аттестат на имя 

Афанасьева Виталия Борисовича Я 
№ 064280 считать недействитель­
ным. (783)

Г к % j.  *



Россия. 
665805 г.
Иркутской области

Телетайп: 325116 “ЭХО” 
телефон: 75875, 78231, 75808 
факс: (395- Ш) 77229, 527549,

77135,77235
И  Ж  Е  Н  Ы  !

■

Ц Е  Н  Ы  у
С А М Ы Е  Н И З К И Е  В  Р Е Г И О Н

масел,
П Е Р Е Ч Е Н Ь  

предлагаемых к реализации 
'О  “ С И Д А Н К О - А Н Г А Р С К ”

№ Наименование
продукции

Цена реализации 
на 0 1 .0 1 .1998г. 
за одну тонну

№ Наименование
продукции

1.

i

М асл а
индустриальны е  
м арок: Я И
Ангрол И-20А 
Ангрол И-ЗОА 
Ангрол И-40А

5.

**
*♦
*
*

***■
щ

1 956,00
2 016,00 
2 070,00

А н гр о л  И -50А
•

А н гр о л  И ГП -30
*

А нгрол  И ГП -38
■
•
■
*

2 100,00 
2 202,00 
2 202,00

2.
*
•

М асло моторное j
•

универсальное
•

А нгрол  М -8В А
*
■

3 103,00

3 .

*

М асло моторное i
■

универсальное
•

всесезонное
•
■
•

А нгрол  SAE 1 0 w /3 0  j 
S F /C C (M -5 3 /1  2Г)

*
•
*

4 205,00

М асла моторные 
для автотрактор­
ных дизелей  
м арок:

Ангрол М -8Г2КА 
Ангрол М -10-Г2КА 
Ангрол М -8ДА 
Ангрол М -10ДА

М асла моторные 
для тепловозных, 
судовых и стацио­
нарных двигателей

Ангрол SAE-40CC 
(М -14В)
Ангрол SAE-40CD 
(М -10Г2цс)

7.

4.
*
■+М асла трансмис-
*

сионные марок *
Ангрол Супер Т 
SAE 85w /90  GL :
(ТАД-17И) j+
Ангрол Супер Т 
SAE 80w /90  GL-5
(ТАД-17И) |*
Ангрол Т |
SAE80W /90G L »
взаимозаменяемо *
с маслами ТСп-1 5К, ! 
ТАП-15В.

4 800,00

4 992,00

М асла моторные 
для смазки 
дизелей типа
"КА М А З"
марок:

Ангрол SAE 20W, 
СС (М -8Г2И) 
Ангрол SAE 30W, 
СС (М -10Г2И)

Цена реализации 
на 0 1 .0 1 . 1998г. 

за одну тонну

3 538,00 
3 596,00
3 915,00
4 089,00

4 872,00

5 365,00

8 . Масло трансфор­
маторное гидро­
крекинга

Ангрол ГК

3 799,00

3 538,00

2 556,00
--------------------------

       . ._! t' А_
В СЛУЧАЕ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРОСИМ НАПРАВИТЬ В НАШ

ОТГРУЗКА ПРОДУКЦИИ В КОРОТКИЕ СРОКИ
АДРЕС ЗАЯВКИ.
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мы доставим свежие 
I \ I ^продукты, 
винно-водочные изделия, 

хозяйственные товары, 
парфюмерию

по розничным ценам,
Тел. 52-67-44.

М-и Новый , п.Северный 
Св-во 13117.(152)
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СПЕШИТЕ, СПЕШИТЕ!̂
Приглашает магазин 

N2 30 ТФ АНХК

ШИРОКАЯ РАСПРОДАЖА 
ШВЕЙНЫХ ИЗДЕЛИЙ, 

ОБУВИ И ДРУГИХ 
ТОВАРОВ.

^Zichu cH u tfte h u  н а  5 0 -$ОУ0.

£
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£П
£
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УБЕДИТЕСЬ САМИ. 
Костюм детский ярких расцветок

- 48 руб., после • 15 руб.
Юбка д/девочки

- 40руб. 50 коп. -  10 руб.
И ЕЩЕ МНОГО 

Р А З Н Ы Х  ТОВАРОВ.
М ы работаем с 9 до 18 часов.

Перерыв с 14 до 15 часов.
Выходной - суббота, воскресенье. 
Наш адрес: магазин № 30 (объект 

400), остановка ''Управление 
АНХК", тел. 7-54-42. (48с)
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КЛУБ
“ АНГАРСКИЙ ОПТИМАЛИСТ”

Надоело быть больным, толстым, зависеть
от каждого вкусного куска, а потом стра­
дать от чувства ненависти к себе? Прихо­
дите! Вам обязательно поможет уникаль- 

* ный оздоровительный курс

и чПОЛЮБИ СЕБЯ САМ
с 6 февраля

Консультации в ДК нефтехимиков,
каб. 15, тел.: 52-33-60,55-26-70. (711)

-V -*̂С -'С'*

РЕ Д П РИ Я Т И  
Т Е Х Р Е С У Р

НА КОНКУРСНОЙ ОСНОВЕ 
ПРИМЕТ СПЕЦИАЛИСТОВ:

в  отдел сбыта
МУЖЧИНА ДО 30 ЛЕТ, ВЫСШЕЕ 

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
в  ф и н а н с о в ы й  о т д е л

МУЖЧИНА ДО 30 ЛЕТ, ВЫСШЕЕ 
ФИНАНСОВОЕ ОБРАЗОВАНИЕ.

МУЖЧИНА ДО 30 ЛЕТ, ВЫСШЕЕ 
СПЕЦИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ.
Тел.: 54-41-49,54-41-50. (646с)

mbmm

Чемпионат России по мини-футболу,
Д И В И З И О Н  В

“Алекс” (Ангарск} - 
“Аесохимик” (Братск)

3-4 февраля, 18.30
спортзал  “ Зодчий ” (зд . Оргстройпроекта).

tm

ОКОРОЧКА

беъ Носх.

<яос**иг&с<я. /и г 
т. 3 -40-74, 3 -4 7 -4ь  (7976)

IWWM

Сердечно благодарим коллектив учителей школы N9 34, кол­
лектив МТП УЖКХ “СавватеевскоеФилипова Г., администрацию 
села, ТОО "Савватеевскоедрузей, ветеранов ВОВ, односель­
чан, разделивших горечь утраты в связи со смертью дорогого му­
жа, отца, деда Шуваева Михаила Константиновича.

Ж ена, дети, внуки. (676)

Коллектив ОАО ВХМ; скорбит 
по поводу кончины старейшего 
работника предприятия

Госсмана И.И.
и выражает соболезнование 

родным и близким.

открытое акционерное общество
я н г л я с к и й  З А В О Д

Б Ы Т osort химии

полный комплекс кузовных работ 
подборавтоэмалей на германском 

оборудовании Standox

покрасочно'суишльная
камера Wova Verta

Работаем ежедневно с 8.30 до 17.00,
кроме выходных.

Справки по телефону 7-36-49.

$$$$s$$$s$$ss$$s$s
$ м г т к н н  ф и ш йя  $

? J 5 P -  в в е ш т в т я  f$ $
|  О Б Ъ Я В Л Я Е Т  О П О В Ы Ш Е Н И И  |  
^  с  2 8  я н в а р я  с .г .  ^
5 ПРОЦЕНТНЫХ СТАВОК ПО ВНОВЬ 5 
$ ПРИНИМАЕМЫМ ВКЛАДАМ $ 
$ НАСЕЛЕНИЯ: $
$ - по пенсионному вкладу $
^  -24%  годовых; $
cj - по срочному вкладу g
*  - 21% годовых. ^

По ранее оформленным договорам .
^  ставки не меняются. ^$ $ 
£  Справки по телефонам: 96-65-43,53-04*03. |Ш) £
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*  ДК нефтехимиков
J 31 января - 15.00 ' .
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КОНЦЕРТ
СИМФОНИЧЕСКОЙ
МУЗЫКИ
В программе:

Брамс. Концерт № 1. 
Моцарт. Концертная симфония 

для скрипки и альта с оркестром.
Солисты: Александр Попов, 

Юрий Лень, Вера Галеткина. (53о
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ПРЕДПРИЯТИЕ
j /Гна:
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ИЗГОТОВЛЕНИЕ И УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ, РЕШЕТОК, 
ГАРАЖНЫХ ВОРОТ. САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ ЛЮБОЙ СЛОЖНОСТИ. 

РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ С ПРИМЕНЕНИЕМ 
ПЕРЕДОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАТЕРИАЛОВ.

Предлагаем влагостойкий гипсокартон, автоэмали с подбором, лаки, 
шпатлевки, антисептики краски 2000 цветов и оттенков 

для внутреннего и наружного применения.
Наш адрес: старая площадка АЭМЗ, ДСК, кабина № 40. 

Телефоны: 7-63-08,7-54-86, 9-53-90. (626с)

Щ

А Г Е Н Т С Т В О ^
НЕДВИЖИМОСТИ !
I "ТИХВИНСКАЯ

ПЛОЩАДЬМ

ПОКУПКА, 
ПРОДАЖА, 
ОБМЕН, ОЦЕНКА, 
ПРИВАТИЗАЦИЯ
КВАРТИР. ДОМОВ

Телефон
53-22-68 (с 10 до 18)

Лицензия №6, 
выданная 
обл.ГКИ

Адрес:
88, дом 2, каб.5. (3812)

Осуществляем

комплексные

аудиторскиепроверки
финансово­

хозяйственной де­
ятельности пред­

приятий с последующей выда­
чей аудиторского заключения.
-  Оказываем консультации по те 
кущим вопросам бухгалтерског 
учета и отчетности.
- Оказываем разовые
бесплатные консультации по■
составлению годового отчета. 

Лицензия N? 002174 МФ РФ
Обращаться по тел.: 54-20-98, 

4-73-50,6-04-59. {*7з«)

* .

б

*  -V. w
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П р и г л а ш а е м  в м а г а з и н  “ Х о з я й с т в е н н ы й ” ,
расположенный в здании технологического института (втуз), остановка “Узел связи” .

У НАС ОЧЕНЬ НИЗКИЕ ЦЕНЫ
-  охлаждающая жидкость “Тосол”  -  33 руб.
-  клей для обоев -  6 руб.
-  стиральный порошок “Баргузин” -  3 руб. 50 коп.

и м н о г о е , многое  д р у го е .

Мы работаем ала вас 
с 10 до 18 часок, 

перерыв с 14 до 15 часов 
Суббота с 10 до 17 часов без перерыва. 
Выходкой • воскресенье, понедельник.

Тел. 6-58*56. (48с)

у у; 16 января 1998 года 
ушел из жизни

КОВАЛЕВ 
Иван Михайлович ' '

В СПАО АУС Иван Михайлович 
проработал более 35 лет. За долго­
летний добросовестный труд Ковалев 
Иван Михайлович имел только благо­
дарность и поощрения.

Коллектив ДОКа СПАО АУС выражает глубокое соболезнование 
Ковалевой Нине Николаевне в связи с утратой мужа.
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